

یادداشت

چگونه رفتار مردم براساس تورم بالا تنظیم شد؟

مجید سلیمی‌برونجی تحلیلگر اقتصادی

ناطمینانی به آینده و بی ثباتی سیاست‌های اقتصادی، شرایطی را در کشور ایجاد کرده است که بیش از هر زمان دیگری مردم روند سطح عمومی قیمت‌ها را فراینده می‌دانند و در نتیجه رفتارشان را براساس تورم بالا تنظیم می‌کنند. گسترش اطلاع‌رسانی و اعلام نظر اقتصاددانان در رسانه‌ها به خصوص فضای مجازی، فعالان اقتصادی و مردم عادی توجه‌شان به متغیرهای دیگری چون نقدینگی، کسری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ به طوری که این مفاهیم امروز به یک اطلاع عمومی در میان مردم تبدیل شده است. هر کجا با مردم صحبت کنید، از آن حرف می‌زنند. اگر سبزی‌فروش قیمت سبزی‌هایش را نسبت به روز قبل افزایش داده، دلپیش را افزایش نرخ ارز و حتی کسری بودجه دولت عنوان می‌کند. مردم روند متغیرهای مذکور را دنبال می‌کنند و براساس آن، انتظارات‌شان را شکل می‌دهند. برای مثال، وقتی اخبار مربوط به رشد نقدینگی و افزایش کسری بودجه دولت را می‌خوانند، افزایش تورم و نرخ ارز را پیش‌بینی می‌کنند و بلافاصله در ذهن‌شان انتظارات تومی شکل می‌گیرد. در نتیجه، بعضی‌ها دارایی‌های‌شان را از کشور خارج می‌کنند، دیگری ریالش را به ارز...

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی



روند صعودی دلار متوقف شد، سکه افت کرد و بورس افزایش یافت

رکود نسبی بازارها

اردوغان به سیاست‌های اقتصادی غیرمتعارف خود ادامه می‌دهد؟

سلطانی در لباس رئیس‌جمهور

مدتی طولانی رهبری حزب عدالت و توسعه را در پیروزی‌های انتخاباتی ۲۰۰۲، ۲۰۰۷، ۲۰۱۱ برعهده داشت، اما در سال ۲۰۱۴ مجدود سر از این سمت کناره‌گیری کند تا به عنوان رئیس جمهوری ترکیه، فعالیت خود را از سر بگیرد. البته پس از رفت‌اندوم قانون اساسی ترکیه در سال ۲۰۱۷، اردوغان باز هم به سمت رهبری حزب بازگشت. سیاست‌های اردوغان طی تقریباً ۹ سال اخیر، چیزی بین پوپولیسم و محافظه‌کاری بوده است، اما چیزی که در اینجا توجه زیادی را به خود جلب می‌کند، عملکرد دولت او در بحران اقتصادی ترکیه در سال‌های اخیر است.

از سقوط لیر تا جهش تورم

بحران اقتصادی ترکیه از سال ۲۰۱۸ آغاز شد و تا همین امروز هم ادامه دارد. شاخصه‌های این بحران، سقوط شدید ارزش لیر ترکیه، تورم بالا، افزایش هزینه استقراض و در نتیجه آن، افزایش نکول وام است. محرک اولیه این بحران، کسری بیش از حد حساب جاری اقتصاد ترکیه و مقادیر زیاد بدهی‌های خصوصی بود که در قالب ارزهای خارجی وجود داشتند. جدای از این عوامل، اقتدار گرایی روزافزون اردوغان و ایده‌های غیر عادی او درساره سیاست‌های نرخ بهره هم به این مسئله دامن زدند. البته افرادی هم هستند که تنش‌های ژئوپلیتیکی بین ترکیه و ایالات متحده را به عنوان یکی از عوامل تاثیرگذار در این بحران اقتصادی قلمداد می‌کنند. پس از کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ علیه دولت اردوغان، او یک کنشیش آمریکایی به نام «اندرو برانسون» را دستگیر و زندانی کرد و همین مسئله باعث فشارهای اقتصادی و اعمال تحریم‌هایی از سوی دولت ترامپ به ترکیه شد. این فشارها باعث شدند تعرفه واردات فولاد از ترکیه به ۵۰ درصد و آلومینیوم به ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. همین مسئله، فولاد

رفتارشناسی ایرانیان در شبکه‌های اجتماعی

تلگرام به زندگی کاربران ایرانی بازگشت

فضای پلتفرم توئیتر یک فضای قسبی است و همین موضوع، یکی از دلایل عدم فعالیت پررنگ کسب وکارهای ایرانی در این شبکه اجتماعی است. تاکنون ۷،۲۵ میلیارد توئیت از ۱،۱ میلیون کاربر ایرانی در توئیتر منتشر شده است. کاربران ایرانی به صورت میانگین در هر ثانیه ۲۳۳ توئیت منتشر می‌کنند. بررسی و پایش کل محتوای توئیتر فارسی نشان می‌دهد که تنها ۵ درصد از محتوای ایرانی‌رسانی توسط کاربران، توئیت دست اول هستند و ۹۵ درصد بقیه محتواها، محتواهای بازشر یا ری‌توییت بوده‌اند. همچنین یک کاربر ایرانی به عنوان فعال‌ترین کاربر توئیتر، روزانه بیش از ۶۰۰ توئیت منتشر می‌کند.

اما سوالی که اینجا مطرح می‌شود، این است که میزان تولید و انتشار محتوا از سوی کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی چگونه بوده و چه تفاوتی با یکدیگر داشته‌اند؟ دیتاک در ادامه گزارش خود در پاسخ بدین پرسش نوشته است: «با محدودیت اینترنت و فیلترشدن اینستاگرام در اواخر شهریورماه، میزان انتشار پست توسط کاربران ایرانی در اینستاگرام به طور واضحی کاهش یافت. بازگشت روند تولید محتوای دو پستر توئیتر و اینستاگرام اوایل دی‌ماه طول کشیده است.» در پلتفرم تلگرام اما روند تولید محتوا توسط کاربران ایرانی متفاوت بوده و انتشار محتوا در پستر تلگرام در کل سال نورمال و بدون تغییرات چشمگیر بوده است. سوال مهم دیگر این است که محتوای فارسی در پلتفرم‌های گوناگون بیشتر به چه موضوعی پرداخته‌اند و با چه فرم و شکلی منتشر شده‌اند؟ در پاسخ باید گفت که بیشترین قالب محتوایی در پستر تلگرام و اینستاگرام، تصویر است. در پلتفرم توئیتر اما توئیت متنی بیشترین نوع فراد منتشرشده کاربران را به خود اختصاص

جزییات جدید از طرح کالابرگ الکترونیک

یارانه نقدی به غیر نقدی تبدیل می‌شود؟

خانوارهای دهک‌های یکم تا سوم در صورتی که مبلغ ۳۲۰ هزار تومان از اعتبار یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را صرف خرید کالابرگ کنند، مبلغ ۸۰ هزار تومان دیگر در اعتبار یارانه آنها شارژ خواهد شد که با استفاده از این اعتبار می‌توانند ۱۱ قلم کالای اساسی را از فروشگاه‌های متصل به سامانه کالابرگ الکترونیکی انتخاب و خریداری کنند. مرحله جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیکی…



لایحه برنامه هفتم توسعه ۲۱ خردادماه به مجلس ارائه می‌شود

۱۷ متهم

ناکامی توسعه

فرصت امروز؛ لایحه پیشنهادی برنامه هفتم توسعه ۲۱ خردادماه تقدیم مجلس می‌شود. طبق شنیده‌ها و مطابق گفته‌های معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در اولین جلسه مجلس پس از تعطیلات میانه خردادماه قرار است شخص رئیس‌جمهور در صحن بهارستان حاضر شده و برنامه هفتم توسعه را به مجلس ارائه کند. این برنامه چهارمین برنامه از سسند چشمانداز ۲۰ ساله کشور است که رشد اقتصادی ۸ درصدی، تورم تک‌رقمی، کاهش رشد نقدینگی و رشد اشتغال را برای افق زمانی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ هدف گرفته و البته به عقیده اغلب کارشناسان، با واقعیت‌های اقتصادی کشور به هیچ وجه همخوانی ندارد. بلندپروازی برنامه هفتم تا حدودی برنامه ششم توسعه را به یاد می‌آورد که برای دوره چهار ساله ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ در هوای پسابرجام و امید به رشد و رونق اقتصادی و ورود سرمایه‌گذار خارجی تدوین شد، اما خروج آمریکا از برجام و شروع دور جدید تحریم‌ها در سال ۱۳۹۷ باعث شد تا فضای برنامه ششم توسعه عملاً نسبتی با اقتصاد تحریمی امروز ایران نداشته باشد. طبق ارزیابی معاونت اقتصادی اتاق تهران، حمایت ناکافی از بخش خصوصی از جمله دلایل شکست برنامه ششم توسعه است که سهم ۸ درصدی در ناکامی احکام این برنامه داشته است. در مجموع، ۱۷ عامل در ناکامی قانون برنامه ششم توسعه نقش داشته‌اند که به ترتیب شامل «تخصیص ناکافی اعتبارات پیش‌بینی‌شده» با...

۳

«فرصت امروز» مبانی بانکداری اسلامی را بررسی می‌کند

۴۰ سالگی بانکداری بدون ربا

۲

مدیریت و کسب‌وکار

عکاسی حرفه‌ای از محصولات در ۱۰ گام

یک عکس خوب به اندازه هزاران جمله ارزش دارد. آن هم در دنیای دیجیتال که مردم دیگر حوصله خواندن کتاب یا حتی تبلیغات کوتاه‌راندارند. در این میان کلیدفروش بالادر ثبت تصاویر حیرتانگیز از محصولات خلاصه شده‌است. پس طبیعی است که هرچه تصویری که یک‌برنداز محصولانش ارائه‌می‌دهد جذاب‌تر باشد، مشتریان بیشتری شیفته‌آن شوند. تقریباً تمام کارآفرینان دنیا درباره اهمیت عکاسی حرفه‌ای از محصولات آگاهی دارند. شاید فکر کنید این مسئله باید موجب تحول حیرتانگیز صنعت عکاسی تبلیغاتی شود، اما واقعیت ماجرا کاملاً برعکس است. خب هرچه باشد برای ثبت تصاویر جذاب از محصولات بایدد رمز و رازهای این کار را هم بلد بود؛ ما در این مقاله قصد داریم نگاهی به تمام رازهای ناگفته درباره عکاسی حرفه‌ای محصولات بیندازیم. اگر شما هم دائماً با تصاویر مربوط به محصولات برندتان مشکل دارید، بد نیست…

ترکیه را از بازارهای آمریکایی خارج کرد که سهمی ۱۳ درصدی از صادرات فولاد ترکیه داشتند. البته ترکیه به طور کلی از سال ۲۰۱۰ به این سو با کاهش ارزش پول ملی خود در مقابل دلار روبه‌رو بوده است. با این حال، وقفه‌ای از ثبات نسبی که در مدت زمان کمتر از دو سال بین سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ وجود داشت، به عنوان آخرین دوره ثبات به حساب می‌آید. ارزش لیر در مقابل دلار از ابتدای مسال ۲۰۱۸ بدین سو، تقریباً ۸۰ درصد کاهش پیدا کرده است. از سوی دیگر، نرخ تورم سالانه ترکیه که حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد بود، ناگهان به بیش از ۲۰ درصد جهش کرد. با پیش آمدن همه‌گیری کووید-۱۹، این نرخ باز هم به سطوح قبلی خود بازگشت، اما از سال ۲۰۲۱ به این سو، تورم به سوی اعداد بالای ۵۰ درصد پرتاب شد و در برخی نقاط مانند شهر استانبول در سال ۲۰۲۲ به تقریباً ۹۵ درصد رسید. کسری حساب جاری ترکیه نیز در این سال‌ها دائماً در حال افزایش بوده است. این شاخص در سال ۲۰۱۶ تقریباً ۲۳ میلیارد دلار بود و در سال ۲۰۱۷ به ۴۷،۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد. سپس در سال ۲۰۱۸ کسری حساب جاری ترکیه به بیش از ۵۱ میلیارد دلار رسید؛ یعنی عددی که یکی از بزرگ‌ترین کسری‌ها در جهان به حساب می‌آید.

بحران کلاسیک ارز و بدهی

دولت ترکیه در کنار رطد نان بحران اقتصادی به مرزهای خارجی و خرابکاری غربی‌ها، برنامه‌هایی هم به اجرا گذاشت؛ مثلاً «آلبايراک»، وزیر اقتصاد ترکیه در همان ابتدای کار قصد اجزای تلگرام دارند. نکته جالب دیگر درباره پررتکارترین هشتنگ‌های فارسی در شبکه‌های اجتماعی است. دیتاک در گزارش خود می‌آورد: لیست هشتنگ‌های پرکاربرد در هر شبکه اجتماعی و بازه‌های زمانی مختلف که جامعه درگیر اتفاقات اجتماعی و فرهنگی مختلف است، تغییر می‌کند اما در بازه زمانی طولانی و

میانه‌ترین سالانه، هشتنگ‌های ثابتی را شامل می‌شود؛ ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ به دلیل طولانی بودن، میانگین سالانه این لیست را تغییر داده است. نگاهی به هشتنگ‌های پرستفاده در تلگرام نشان می‌دهد که بیشترین هشتنگ‌های استفاده شده در کانال‌های تلگرامی، هشتنگ‌های بورسی، رمزآزری و دلاری هستند. استفاده از هشتگ در پست‌های تلگرامی مرسوم نیست و عموماً جهت دسته‌بندی محتوای کانال کاربرد دارد. نکته عجیب این است که یک کانال اعلام قیمت پاروی موجب حاضر شدن هشتگ #تزیلی در لیست ۱۰ هشتگ پرستفاده در تلگرام شده است. اما بیشترین موارد جست‌وجوی ایرانیان در گوگل چه بوده است؟ این لیست در بازه‌های زمانی مختلف عموماً شامل کلمات مشخص و ثابتی است، اما نکته جالب آن، وجود کلیدواژه‌های طلا و قیمت طلا به دلیل افزایش قیمت آن در سال گذشته است. کلیدواژه‌هایی مانند دیوار، دیجی کالا و نی‌نی‌سایت هم از

بروزه‌های پرسودتر، تقریباً ۱۰ میلیارد دلار از مخارج خود را کاهش می‌داد. البته قرار بود نتایج این برنامه نهایتاً تا سال ۲۰۲۱ مشاهده شود، اما با بروز پاندمی کرونا، بهبود رشد اقتصادی با تاخیر مواجه شد. با سقوط ارزش لیر در سال ۲۰۱۸، بانک مرکزی ترکیه مجبور بود نرخ بهره را تغییر دهد. اما اردوغان در یک ژست سیاسی، افزایش نرخ بهره را ربا خواند و جولی آن را گرفت. او افرادی را که از افزایش نرخ بهره حرف می‌زدند، «خائن» نامید. سقوط ارزش لیر در سال‌های ۲۰۲۰ و اوایل ۲۰۲۱، اندکی آهسته‌تر شد، اما با تغییر رئیس بانک مرکزی ترکیه و کاهش نرخ بهره از ۱۹ درصد به ۱۴ درصد، لیر ترکیه تنها در سال ۲۰۲۱ تقریباً ۴۴ درصد از ارزش خود را از دست داد. «پاول کروگمن»، این بحران اقتصادی را یک «بحران کلاسیک ارز و بدهی» نامید که به گفته او، بارها اتفاق افتاده بود. این اقتصاددان آمریکایی درباره این بحران گفت: «در چنین زمانی است که کیفیت رهبری سیاسی به شدت اهمیت پیدا می‌کند، نیازمندی مسئولانی هستم که از ماهیت وقایع اطلاع داشته باشند و بتوانند پاسخی مناسب به آنها پیدا کنند. بعضی از اقتصادهای نوظهور دارای چنین شکلی از رهبری هستند و می‌توانند از دل بحران به شکلی قابل قبول خارج شوند، اما رژیم اردوغان به هیچ‌وجه دارای چنین ویژگی‌هایی نیست.» این مسائل روی میزان محبوبیت اردوغان و حزب او هم تاثیر گذاشت. این حزب در انتخابات محلی سال ۲۰۱۹ در بیشتر شهرهای بزرگ ترکیه از جمله استانبول و انکارا شکست خورد، اما در نهایت در انتخابات ریاست جمهوری به پیروزی رسید. با توجه به دودستگی ایجادشده در ترکیه به نظر می‌رسد اردوغان روزها و ماه‌های سختی را در پیش دارد.

نظر کاربران ایرانی به عنوان منبع اصلی و حوزه‌های تخصصی به شمار رفته است. کلیدواژه ایران‌خودرو هم به دلیل قرعه‌کشی خودرو و همچنین کلیدواژه شاد هم به دلیل اهمیت آن برای دانش‌آموزان در این لیست به چشم می‌خورد. براساس گزارش دیتساک، همچنین ۲۹ درصد از مردم در موقعیت جغرافیایی ایران به اینترنت دسترسی دارند. ۷۵ درصد از کاربران ایرانی از طریق چشمتگزی از اینترنت فعالیت دارند. ۵۴ درصد از کاربران اینترنتی نیز در ایران در شبکه‌های اجتماعی فعال هستند. میانگین سرعت اینترنت همراه در ایران ۴۰ مگابیت‌ر ثانیه است و میانگین سرعت اینترنت در جهان ۴۱ مگابیت بر ثانیه است. بنابراین می‌توان گفت که سرعت اینترنت موبایل در ایران تقریباً با میانگین جهانی برابر است، اما اوضاع در اینترنت ثابت متفاوت است. میانگین سرعت اینترنت ثابت در ایران ۱۲ مگابیت بر ثانیه برآورد شده درحالی که میانگین سرعت اینترنت ثابت جهانی ۲۹ مگابیت بر ثانیه است. بنابراین سرعت اینترنت ثابت جهانی از میانگین سرعت اینترنت ثابت در ایران کمتر است. طبق آمارها، ۸۶ درصد کاربران اینترنت در کشورمان به اینترنت 3G و بالاتر از آن دسترسی دارند. در سطح جهانی نیز محبوب‌ترین شبکه‌های اجتماعی به ترتیب شمار و تعداد کاربران به این شرح است: فیس‌بوک با ۲ میلیارد و ۹۵۸ میلیون کاربر، پیوتوب با ۲ میلیارد و ۵۱۴ میلیون کاربر، اینستاگرام و واتس‌آپ هر کدام با ۲ میلیارد کاربر، وی‌چت با یک میلیارد و ۳۱۳ میلیون کاربر، تیک‌تاک با یک میلیارد و ۵۱ میلیون کاربر، تلگرام با ۷۰۰ میلیون کاربر، اسنپ‌چت با ۶۳۵ میلیون کاربر، توئیتر با ۵۵۶ میلیون کاربر و پینترست با ۴۴۵ میلیون کاربر.

لایحه برنامه هفتم توسعه ۲۱ خردادماه به مجلس ارائه می‌شود

۱۷ متهم ناکامی توسعه



فرصت امروز: لایحه پیشنهادی برنامه هفتم توسعه ۲۱ خردادماه تقدیم مجلس می‌شود. طبق شنیده‌ها و مطابق گفته‌های معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در اولین جلسه مجلس پس از تعطیلات میانه خردادماه قرار است شخص رئیس‌جمهور در صحن بهارستان حاضر شده و برنامه هفتم توسعه را به مجلس ارائه کند. این برنامه چهارمین برنامه از سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور است که رشد اقتصادی ۸ درصدی، تورم تک‌رقمی، کاهش رشد نقدینگی و رشد اشتغال را برای افق زمانی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ هدف گرفته و البته به عقیده اغلب کارشناسان، با واقعیت‌های اقتصادی کشور به هیچ وجه همخوانی ندارد. بلندپروازی برنامه هفتم تا حدودی برنامه ششم توسعه را به یاد می‌آورد که برای دوره چهار ساله ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ در هوای پس‌لرجام و امید به رشد و رونق اقتصادی و ورود سرمایه‌گذار خارجی تدوین شد، اما خروج آمریکا از برجام و شروع دور جدید تحریم‌ها در سال ۱۳۹۷ باعث شد تا فضای برنامه ششم توسعه عملاً نسبتی با اقتصاد تحریمی امروز ایران نداشته باشد. طبق ارزیابی معاونت اقتصادی اتاق تهران، حمایت ناکافی از بخش خصوصی از جمله دلایل شکست برنامه ششم توسعه است که سهم ۸ درصدی در ناکامی احکام این برنامه داشته است. در مجموع، ۱۷ عامل در ناکامی قانون برنامه ششم توسعه نقش داشته‌اند که به ترتیب شامل «تخصیص ناکافی اعتبارات پیش‌بینی‌شده» با ۱۲،۴ درصد، «برادات ناشی از نحوه قانون‌گذاری» با ۱۰،۵ درصد، «عدم‌همکاری دستگاه‌های مرتبط» با ۹،۶ درصد، «شرایط بین‌المللی و موانع خارجی» با ۹،۴ درصد، «حمایت ناکافی از بخش خصوصی» با ۸،۳ درصد، «نیود زیرساخت و ارائه خدمات الکترونیکی» با ۷،۸ درصد، «عدم‌پیش‌بینی بار مالی موردنیاز در قانون بودجه سنواتی» با ۶،۵ درصد، «توسانات شدید نرخ ارز» با ۵۳،۴ درصد، «عدم‌دسترسی به داده‌های استاندارد» و «عدم‌تصویب/ ابلاغ بخشنامه/ آیین‌نامه» هر کدام با ۴،۴ درصد، «طولانی بودن فرآیند اخذ مجوزهای موردنیاز» با ۳،۷ درصد، «عدم‌تحقق سرمایه‌گذاری خارجی پیش‌بینی‌شده» با ۳،۵ درصد، «تاخیر در تخصیص بودجه/تقدینگی» با ۳،۳ درصد، «نیود/ کمبود/نیروی متخصص و کارآمد» با ۳،۱ درصد، «مشکلات اخذ تسهیلات از بانک‌ها یا صندوق» با ۲،۲ درصد، «مغایرت با قوانین و مقررات دیگر» و «عدم‌تناسب اهداف تعیین‌شده با حکم مورد نظر قانون» هر دو با رقم مشابه ۱،۷ درصد است. به نظر می‌رسد اکثر این چالش‌ها همچنان در اقتصاد ایران حاضرند و می‌توانند برنامه هفتم توسعه را هم زمینگیر کنند.

هفت‌خون برنامه‌ریزی توسعه

مهمترین انتقاداتی که از سوی محافل کارشناسی به برنامه هفتم توسعه می‌شود، همان‌هایی است که در برنامه‌های توسعه پیشین نیز به چشم می‌خورد. رشد اقتصادی همچون برنامه ششم همچنان ۸ درصد در نظر گرفته شده است که البته به عقیده کارشناسان امر، بیشتر آرزو و رویا است تا هدف و برنامه. یک برنامه توسعه با دستوردهایش ستجیده بیان نکات مدنظر خود پرداختتند.

وزیر اقتصاد در مراسم افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه از ساماندهی موسسات مالی ناتراز خبر داد و با اشاره به عملکرد صنعت مالی در یک سال گذشته گفت: نسبت تسهیلات به سپرده‌ها در شبکه بانکی از ۸۳،۲ درصد در اسفندماه ۱۴۰۰ به حدود ۸۵،۱ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ رسید. همزمان با این افزایش، مطالبات غیرجاری ریالی شبکه بانکی از ۴،۸ درصد در اسفندماه ۱۴۰۰ به ۴،۴ درصد در اسفند قبل رسیدیم که نشان‌دهنده تکاپوی شبکه بانکی است. همچنین سهم تسهیلات خرد از ۱۳ درصد به بیش از ۱۵ درصد رسید و سهم شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۶۵ درصد در سال قبل افزایش داشت. «حسان خاندوزی» با اشاره به افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام از ۱۸۱ همت در سال ۱۴۰۰ به ۲۸۴ همت در سال گذشته توضیح داد: اوراق شرکتی افزایش قابل توجهی داشت. همچنین تأمین مالی از ۳۲ همت به ۱۲۴ همت در سال گذشته رسید که رشد چهار برابری را تجربه کرد. سهم اوراق شرکتی از ۱۳ درصد به ۲۷ درصد افزایش داشت.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه برنامه دولت این است که سهم کمتری از ظرفیت بازار سرمایه به دولت اختصاص داده شود، گفت: صنعت مالی از منظر تحلیل دولت، رکن تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد است و اگر

می‌شود و نه اهداف بلندپروازانه‌اش. متأسفانه در ایران با انبوهی از اسناد بالادستی مواجه هستیم که بیشتر به طوماری بلندبالا از فهرست آرزوها و هدف‌گذاری‌ها شبیه هستند. حال سابقه ۷۰ ساله برنامه‌نویسی در ایران به برنامه هفتم توسعه‌های منجر شده است که اهداف آن به هیچ وجه با واقعیات حال حاضر اقتصاد ایران هرگز همسویی ندارد. به عنوان نمونه، رشد اقتصادی در حالی ۸ درصد هدف‌گذاری شده است که بانک جهانی در آخرین به‌روزرسانی خود از چشم‌انداز منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، رشد اقتصادی ایران در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را به ترتیب ۲ درصد و ۱،۸ درصد پیش‌بینی کرده است. براساس برآورد این نهاد بین‌المللی، تورم ایران نیز با سیر صعودی از ۴۶ درصد در سال ۲۰۲۲ به حدود ۴۹ درصد در سال ۲۰۲۳ خواهد رسید. به گفته بانک جهانی، ایران با چالش‌های ساختاری نظیر کاهش سرعت رشد اقتصادی در بلندمدت، تورم بالا و اشتغال پایین دست و پنجه نرم می‌کند و به اصلاحات فوری برای مقابله با این چالش‌های ساختاری در جبهه‌های پولی و مالی نیازمند است. در ۳۰ اردیبهشت امسال بود که سرانجام پس از ماه‌ها انتظار، متن کامل لایحه برنامه هفتم توسعه منتشر شد و حال طبق شنیده‌ها قرار است هفته آینده با حضور رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شود. این برنامه باید زودتر از اینها منتشر و در دستور کار قرار می‌گرفت. به عبارت دقیق، حدود ۱۴ ماه قبل باید برنامه ششم جای خود را به برنامه هفتم می‌داد، اما برنامه ششم در دو مقطع زمانی تمدید شد. آخرین بار در نیمه اسفندماه ۱۴۰۱ بود که مجلس به دلیل آماده نشدن برنامه هفتم، برنامه ششم را تا شهریورماه امسال تمدید کرد؛ هرچند فرصت بیشتر برنامه ششم به معنای اثرگذاری بیشتر آن نبود و به رغم فرصت هفت سال و نیمه برنامه ششم، بسیاری از اهداف آن بر زمین ماند و محقق نشد.

فاصله برنامه با واقعیت اقتصادی

برنامه‌ریزی در ایران به آیین تبدیل شده است؛ کاری اداری که کسی به دنبال محتوا و کیفیت آن نیست. این را «خاموش‌قاسمی»، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران می‌گوید. به گفته او، در مرحله تدوین سیاست‌های کلی برنامه‌های توسعه با جامعه مشورت چندانی صورت نمی‌گیرد. مهم‌ترین نقشی که در ایران برای برنامه‌ریزی قائل هستند، نقش هماهنگی است نه بیشتر و در برنامه هفتم توسعه فضا پیچیده‌تر شده؛ توان تولیدی کشور تحلیل رفته و کشور از جریان‌های اصلی اقتصاد بین‌الملل، تجارت بین‌الملل، تکنولوژی و جریان‌های اصلی مالی جدا شده است. در این شرایط اگر به واقعیت‌های کشور توجه نشود و اگر تحولات را در کتیم، تقریباً ایران به لحاظ ژئوپلیتیک به یک بروت تبدیل می‌شود. او با بیان اینکه تکلیف هیچ کدام از مشکلات ساختاری در برنامه هفتم روشن نشده است، به «پایگاه خبری اتاق ایران» می‌گوید: در پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه، شرایط کشور عادی فرض شده و اساساً تکلیف هیچ کدام از مشکلات ساختاری روشن نشده است؛ در حالی که این سند صورت گرفته است.

«خاندوزی» در مورد رشد سرمایه‌گذاری توضیح داد: رشد سرمایه‌گذاری منفی بود اما با فشاری که سال قبل روی بازیگران مهم صورت گرفت از رشد سرمایه‌گذاری منفی ۵ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۷،۷ در سال قبل رسیدیم و از سیاهچاله دهه ۹۰ خارج شدیم؛ بنا داریم در سال جاری این مسیر را ادامه دهیم. همچنین ورود بانک‌ها به سرمایه‌گذاری مستقل امسال مصوب شد. نگاه دولت، احیای نقش سرمایه‌گذاری منضبط شبکه بانکی است. مقدمات مشارکت نهادهای مالی فراهم شده و جلسه اخیر شورای پول و اعتبار، مصوبه خوبی در این زمینه انجام داد.

وزیر اقتصاد در انتها با اشاره به اینکه باید از ظرفیت صندوق توسعه ملی برای ایجاد مجموعه اقتصادی جدید استفاده شود، گفت: مولدسازی فرصتی برای صنعت مالی است.

همچنین رئیس کل بیمه مرکزی نیز در مراسم افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی (بورس، بانک و بیمه) به کارنامه صنعت بیمه در یک سال اخیر پرداخت و بیمه حوادث را پرترافزترین بیمه اعلام کرد. «محمد بهزادپور» در این مراسم، توضیحاتی را در مورد تعداد



قیمت دلار و سکه کاهش یافت

۲۴ میلیارد دلار ارز در راه ایران

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران با قیمت ۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز کاری قبل (شنبه) ۲۰۰ هزار تومان کاهش نشان می‌دهد. براساس نرخ‌های اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید در جریان دادوستدهای روز سه‌شنبه به رقم ۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز بدون تغییر قیمت نسبت به روز شنبه در همان رقم ۲۷ میلیون تومان خرید و فروش شد. قیمت نیم‌سکه نیز در بازار تهران با کاهش ۱۵۰ هزار تومانی، ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه با کاهش ۵۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان دادوستد شد. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۴۷۰ هزار تومان اعلام شد. بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی هم به یک‌هزار و ۹۶۴ دلار رسید.

قیمت دلار نیز به دنبال خبرهای مثبت سیاسی در روزهای گذشته روند کاهشی داشته است. در پی انتشار خبرهای مثبت در راستای احتمال توافقات بین‌المللی صورت گرفته و آزادسازی بخشی از منابع ارزی ایران، واکنش بازار ارز ثبات و کاهش نسبی در ساعات اولیه روز سه‌شنبه بوده که به نظر می‌رسد در روزهای آتی نیز این روند کاهشی ادامه داشته باشد. در چند روز گذشته به واسطه دیدار دولتمردان با مقامات کشورهای مختلف، احتمال برخی توافقات بین‌المللی و آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران در کشورهای عراق و کره‌جنوبی قوت یافته که توقف قیمت‌ها در بازار ارز و کاهش نرخ دلار، یورو، درهم و سایر ارزها را در پی داشته است. البته سفر اخیر سلطان عمان به تهران و دیدار و گفت‌وگو با مسئولان عالی رتبه ایران نیز در اینجا، آرامش در بازار تأثیرگذار بود. همچنین « محمدرضا فرزین»، رئیس کل بانک مرکزی ایران اخیراً در سفری به واشنگتن با «کریستالینا جورجیوا»، رئیس صندوق بین‌المللی پول دیدار داشت و از دسترسی ایران به حق برداشت ۶،۷ میلیارد دلاری خود خبر داد. همه این اخبار مثبت سبب شد تا قیمت ارز در بازار آزاد متوقف شده و حتی روند کاهشی نسبت به روزها و هفته گذشته داشته باشد. به گونه‌ای که هر دلار آمریکا تا کمتر از ۵۱ هزار تومان نیز کاهش یافت. یورو به کمتر از ۵۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و درهم نیز تا ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان فروخته شد.

در همین حال در پی سفر سلطان عمان به ایران و براساس اطلاعات «ایستنا»، به زودی بیش از ۲۴ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و همچنین منابع قابل دسترسی کشورمان در صندوق بین‌المللی پول وارد کشور خواهد شد. از این میزان ارز، ۷ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی و بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار آن منابع بلوکه شده ایران در عراق است که عمده آن به صادرات انرژی به این کشور همسایه باز می‌گردد. به واسطه دیپلماسی فعال دولت که نمونه آخر آن سفر سلطان عمان به ایران و سفر مشاور رئیس‌جمهور آمریکا به عمان بوده، مقرر شد در قالب تفاهمی با ایران این منابع بلوکه شده آزاد شود. گفتنی است چندی پیش «علی شریعتی»، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق از آزادسازی ۲ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران تا روز دوشنبه ۱۵ خردادماه خبر داده بود.

حجم و ارزش مبادلات چک در فروردین بیشتر شد

چرابی رشد ۷۸ درصدی مبادلات چک

بررسی تعداد و ارزش مبادلات چک نشان می‌دهد که در فروردین ماه امسال هر دو شاخص رشد بالایی را نسبت به سال قبل رقم زده‌اند. در بررسی‌های جزئی‌تر این آمار مشاهده می‌شود که مبلغ کل مبادلات چک در کشور، ۷۸ درصد بیشتر از سال قبل ثبت شده است. به گزارش «اُدو ایران»، وضعیت چک‌های مبادله‌ای در کشور نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، حجم مبادلات و تعداد آنها رشدی قابل توجه را رقم زده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که وضعیت افزایشی مبادلات در این مقطع زمانی، سیر صعودی‌تری را از حیث مبلغ داشته است.

در نخستین ماه از سال ۱۴۰۲ در مجموع ۶ میلیون و ۴۴۸ هزار و ۱۰۰ فقره چک در کشور مبادله شده که از این میزان حدوداً ۹۳ درصدشان وصول شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این رقم نسبت به سال گذشته حدوداً ۲۴ درصدی رشد داشته و بالاتر آمار آمده است. طبق آماری که بانک مرکزی از این متغیر به صورت ماهانه منتشر می‌کند، تعداد کل چک‌های مبادله‌ای در نخستین ماه سال گذشته حدوداً ۵ میلیون و ۱۸۵ هزار فقره بوده است. در ادامه روند رشد نقطه به نقطه چک‌ها در ۱۲ ماه منتهی به فروردین امسال نشان می‌دهد که این شاخص در کشور سیری صعودی داشته می‌رود که شکل صعودی رشد مبادلات چک از حیث تعداد همچنان برای ماه بعد نیز تداوم داشته باشد.

بررسی‌های مقدری چک‌ها نیز نشان می‌دهد که در یک سال گذشته حجم مبلغ مبادلات نیز وضعیتی افزایشی داشته، اما با رشدی به مراتب بالاتر. طبق داده‌های بانک مرکزی، حجم مبادلات چک در فروردین ماه ۱۴۰۲ برابر با ۳۲۸ هزار و ۳۰۷ میلیارد تومان بوده و رشد ۷۸،۶ درصدی را در مقایسه با موقعیت مشابه خود در سال قبل ثبت کرده است. در سال گذشته حجم کل مبادلات چک معادل با ۱۸۳ هزار و ۸۰۴ میلیارد تومان ثبت شده بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در این مدت یک ساله، حجم مبادلات در کشور، ۵۴ واحد درصد از حیث مبلغ بیشتر رشد داشته تا از جهت تعداد.

در بررسی‌های آماری این شاخص‌ها می‌توان چند فرضیه را مطرح کرد. نخست آنکه افزایش بالای ۲۰ درصد در تعداد و مبلغ چک‌ها نشان‌دهنده رشد مبالغه‌آمیز این شیوه از مبادلات بوده است؛ اتفاقی که می‌تواند علامتی از افزایش اطمینان مبادله‌گران از معاملات چک یا رشد نسبی قدرت معامله در این دسته از افراد باشد، اما فاصله بالای رشد نقطه به نقطه در ارزش و تعداد مبادلات چک نشان می‌دهد که ارزش معاملات مسیر به مراتب فزاینده‌تری را پیموده است. این اتفاق می‌تواند یکی از مهم‌ترین پیامدهای تورم باشد. افزایش تورم در سال‌های اخیر منجر به رشد قابل توجه قیمت خدمات و کالاها در کشور شده و در ادامه سطح مبادلات را رشدی ۷۸ درصدی داده است. افزایشی که ۵۴ واحد درصد بیشتر از رشد تعداد آن بوده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران سپس به احیای وزارت بازرگانی اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: دولت در لایحه دیگری پیشنهاد کرده که وزارت

بازرگانی مجدداً احیا شود (که البته وزارت بازرگانی در اتاق بازرگانی به نام وزارت قیمت‌گذاری و کنترل قیمت معروف شده است) و حال اگر دولت خواستار طرح و برنامه درستی برای این وزارت‌خانه است، لازم بود تا حوزه بازرگانی داخلی و خارجی را از وزارت صمت جدا می‌کرد و با بقیه نهادهایی که در این حوزه درگیر بودند مانند گمرک و سازمان توسعه تجارت ایران و… در یک مجموعه به وزارت قیمت‌گذاری درستی می‌شد که منطقی‌تر بود. آن یک وزارت تأمین مالی و خزانه‌داری درست می‌شد که موضوعی که وجود دارد، این است که طرح و نقشه مشخصی برای این اصلاحات ساختاری در این برنامه وجود ندارد. به اعتقاد وی، آنچه به عنوان پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه داده شده، چارچوب قانون برنامه و بودجه را ندارد و تنها از الگوی برنامه پنجم بعد از انقلاب (برنامه‌های پنجم و ششم و هفتم) تبعیت کرده است که در یک زمینه یکسان هم هستند. این برنامه‌ها مجموعه‌ای از اصلاحات حقوقی و ساختاری است که در حقیقت به دنبال تعیین یک مجموعه‌ای از محدودیت‌ها، آن هم عمدتاً برای تنظیم بودجه‌ولنی است. در سال قبل خسارت پرداختی محدودیت‌هایی برای اینکه بتواند با پیشنهادهای دستگاه‌های اجرایی در مرحله تهیه بودجه مقابله کند و مجموعه‌ای از پیشنهادهای نمایندگان در مرحله تصویب بوده را مدیریت کند. بنابراین چندان مبانی نظری روشنی روی اصلاحات ساختاری ذکر شده در برنامه هفتم توسعه حاکم نیست.

افرادی که تحت پوشش بیمه‌های مختلف قرار دارند، ارائه داد که براساس صحت‌های رئیس کل بیمه مرکزی، بیمه حوادث، زندگی و شخص ثالث به ترتیب بیشترین تقاضا را در بین بیمه‌ها دارند.

«بهزادپور» با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری، رکن اصلی رشد و توسعه است، افزود: سه بازار بورس، بانک و بیمه باید کارآمد و شفاف باشند، همچنین رگولاتورهای این سه حوزه باید به کارآمدی کمک کنند و این سه بازار باید با یکدیگر هماهنگ باشند. وی بسا بیسان اینکه در بازار بیمه در سال گذشته حدود ۵۰ درصد رشد فروش صورت گرفت، اضافه کرد: ۷۳ درصد بازار متعلق به بخش غیردولتی است. در سال قبل خسارت پرداختی ۵۵ درصد رشد داشت. همچنین سال قبل حدود ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار وسیله نقلیه بیمه شخص ثالث شدند که بالغ بر ۲۰ همت ارزش پوشش ریسک آن بود. همچنین ۴ هزار و ۸۰۰ وسیله نقلیه با ریسک ۱،۵ همت تحت پوشش بیمه بدنه قرار گرفتند. تعداد افراد تحت پوشش درمان ۱۷ درصد رشد داشته و به ۲۰ میلیون نفر رسیده است.

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به رشد ۱۰ درصدی سرانه تعداد بیمه‌نامه در کشور ادامه داد: بیمه زندگی با ۷درصد رشد به ۳۰ میلیون نفر و بیمه حوادث با ۵درصد رشد به ۲۶ میلیون نفر رسیده است. بیمه صندوق حوادث طبیعی ساختمان ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را تحت پوشش قرار داد. همچنین افزایش سرانه تعداد بیمه‌نامه در کشور ۱۰ درصد رشد داشته است.

«بهزادپور» در پایان با اشاره به مجوز انتشار اوراق بهادار بیمه در سال قبیل نیز گفت: بیمه زندگی، پس‌انداز خرد مردم را جمع کرده و به تولید کمک می‌کند.

یادداشت

چگونه رفتار مردم براساس تورم بالا تنظیم شد؟

مجید سلیمی‌پروچنی تحلیلگر اقتصادی

ناطمینانی به آینده و بی‌ثباتی سیاست‌های اقتصادی، شرایطی را در کشور ایجاد کرده است که بیش از هر زمان دیگری مردم روند سطح عمومی قیمت‌ها را افزایش می‌دانند و در نتیجه رفتارشان را براساس تورم بالا تنظیم می‌کنند. در سال‌های اخیر به خاطر گسترش اطلاعات‌رسانی و اعلام نظر اقتصاددانان در رسانه‌ها به خصوص فضای مجازی، فعالان اقتصادی و مردم عادی توجه‌شان به متغیرهای دیگری چون نقدینگی، کسری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ به طوری که این مفاهیم امروز به یک اطلاع عمومی در میان مردم تبدیل شده است. هر کجا با مردم صحبت کنید، از آن حرف می‌زنند. اگر سبزی‌فروش قیمت سبزی‌هایش را نسبت به روز قبل افزایش داده، دلیلش را افزایش نرخ ارز و حتی کسری بودجه دولت عنوان می‌کند. مردم روند متغیرهای مذکور را دنبال می‌کنند و براساس آن، انتظارات‌شان را شکل می‌دهند. برای مثال، وقتی اخبار مربوط به رشد نقدینگی و افزایش کسری بودجه دولت را می‌خوانند، افزایش تورم و نرخ ارز را پیش‌بینی می‌کنند و بلافاصله در ذهن‌شان انتظارات تورمی شکل می‌گیرد. در نتیجه، بعضی‌ها دارایی‌های‌شان را از کشور خارج می‌کنند، دیگری ربالش را به ارز تبدیل می‌کند، دیگری خودرو می‌خرد و یکی به ملک و طلا پناه می‌برد. برخی نیز خرید کالاهای بادوام موردنیاز‌شان نظیر یخچال، لباس‌شویی یا تلویزیون را جلو می‌اندازند. حتی برخی از خانوارها مواد غذایی قابل نگهداری خریداری می‌کنند تا در ماه‌های بعد مجبور نباشند با قیمت بیشتری آن را بخرند.

وضعیت امروز اقتصاد ایران همچون بمب ساعتی شده است که هر لحظه امکان انفجار آن می‌رود؛ بمبی که زمان دقیق انفجار آن برای ما مشخص نیست، اما در صورتی که آن را به حال خود رها کنیم، انفجار آن قطعی خواهد بود. سال‌هاست که کارشناسان و تحلیلگران، صدای تیک‌تاک عقربه‌های آن را می‌شنوند و سعی کرده‌اند وضعیت بحرانی قریب‌الوقوعی را به همگان هشدار دهند. در گفت‌مان اقتصاد ایران، این هشدارها چند سالی است که با کلیدوازه ابرچالش شناخته می‌شود. در سال‌های اخیر بیش از پیش سعی شده است تا ابعاد این ابرچالش برای مردم و حاکمان تبیین شود؛ اقتصاد امروز با چالش‌هایی همچون تورم سنگین و رشد شدید نقدینگی و… روبه‌رو شده است که هر یک به تنهایی می‌توانند یک اقتصاد را به ورطه نابودی برسانند.

از میانه‌های دهه ۱۳۹۰ زنگ خطر نسبت به بروز و تعمیق ابرچالش‌ها از سوی اقتصاددانان به صدا درآمد و هنوز دولت دوازدهم انتخاب نشده و روی کار نیامده بود که این موارد اعلام و تا حدودی تبیین شد. متأسفانه در کشور ما سیاستمدار و سیاستگذار نگاه کوتاه‌مدت دارد. علاقه‌ای هم به حل ریشه‌ای مشکلات و چالش‌ها نشان نمی‌دهد؛ چراکه حل ریشه‌ای مسائل هزینه بالا اما کوتاه‌مدت دارد و طسی یک زمان کوتاه به جامعه فشار وارد می‌کند، اما منافع بلندمدت و ماندگاری دربر دارد. اگر قرار دارد، برای مثال، اگر قرار بود در همه ۱۳۸۰ اصلاح الگوی مصرف و قیمت انرژی، اصلاح الگوی کشت یا اصلاح الگوی مصرف آب صورت گیرد، به طور قطع در زمان اجرا به مردم فشار وارد می‌شد، اما منافع آن در دهه‌های بعد مشاهده می‌شد و محسوس شد، اما سیاستگذار به دلایل مختلف به انجام این اصلاحات تمایل ندارد. تورم در حقیقت یک معلول و نتیجه و برآیند سیاست‌های اقتصادی است که خود را در اقتصاد نشان می‌دهد. نمی‌توان به دنبال کنترل تورم رفت؛ بدون اینکه فکری به حال کسری بودجه دولت کرد یا ناترازی نظام بانکی را از بین برد.

از دید کارشناسان، یک بسته اصلاح اقتصادی لازم است که هم‌زمان به این ابرچالش‌ها حمله کند که نتیجه آن در میان‌مدت کاهش تورم است. حقیقت آن است که خنثی کردن بمبی که هر لحظه ممکن است منفجر شود، کاری نیست که هر کسی توان انجام آن را داشته باشد. در واقع نگرشی می‌تواند در راستای رفع ابرچالش‌ها گام بردارد که منافع بلندمدت جمعی را به منافع کوتاه‌مدت شخصی ترجیح دهد. در مجموع می‌توان گفت که ساختار سیاسی به دلیل ناآگاهی از ابعاد مسئله ابرچالش‌ها، ترجیح منافع کوتاه‌مدت بر منافع بلندمدت از نسوی برخی افراد، نداشتن سرمایه اجتماعی لازم برای رویارویی با ابرچالش‌ها و نداشتن منابع کافی برای مقابله با ابرچالش‌ها در وضعیتی قرار گرفته است که خواسته یا ناخواسته مجبور است از کنار این مسئله عبور کند. هرچه زمان به جلو می‌رود، امکان موفقیت اصلاحات کاهش خواهد یافت.

چرا ترمیم حقوق کارگران دوباره مطرح شد؟

پیمان پژوهنده کارشناس اقتصادی

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش اخیر خود به بررسی دلایل تفاوت درک مردم از تورم در جامعه و نرخ تورم رسمی کشور پرداخته و به صراحت اعلام کرده است که «براساس افکارسنجی انجام شده در مرکز پژوهش‌های مجلس در مردادماه ۱۴۰۱، میانه نرخ تورم احساس شده توسط مردم ۸۶ درصد بوده است. این در حالی است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه این ماه را به ترتیب ۴۶ درصد و ۵۱ درصد اعلام نموده‌اند.»
غرض نگارنده این سطور، بررسی دلایل این اختلاف فاحش بین دو نهاد دولتی در دو قوه مجریه و مقننه کشور نیست، بلکه یادآوری وعده‌های دولت به هنگام بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور است. در آن زمان دولت و به عبارت دقیق‌تر؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت وعده داده بود چنانچه نمایندگان سقف بودجه را تغییر ندهند و تغییرات گسترده‌ای را رقم نزنند، نه تنها تورم را کنترل خواهد کرد بلکه این آمار را از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد کاهش می‌دهد. همین امر باعث شد تا به هنگام بررسی حقوق و دستمزد کارمندان دولت در لایحه بودجه سال جاری، قوه تقنینی کشور به زغم تمّ صریح قانون مبنی بر لزوم توجه به تورم و تناسب آن با افزایش حقوق و دستمزد در ابتدای هر سال، به این وعده دلخوش کرده و با عدد افزایش ۲۰ درصدی دستمزد کارمندان موافقت کند؛ هرچند قانونگذاران به نیکی می‌دانستند که دولت اگر هم عزمی برای این کار نداشته باشد، در حال حاضر بستر و ابزارهای آن را در اختیار ندارد.

حالا که عدم تحقق وعده‌های دولت آشکار شده، فشار افکار عمومی از یک سو و تلاش مجلس انقلابی برای بازپس‌گیری وجهه خود از سوی دیگر، موجب شده که موضوع ترمیم حقوق‌ها در نیمه دوم سال جاری از رانه‌های مجلس به گوش برسد. بعید می‌نماید که وکلای مردم در خاتمه ملت از عواقب و تبعات اقتصادی چنین تصمیمی غافل باشند. با این همه یادآوری می‌شود که افزایش حقوق‌ها خود بر طبل تورم می‌کوبد. نمایندگانی که در آخرین سال حضورشان در مجلس یازدهم به دنبال افق‌افکار عمومی هستند، بی‌تردید بر کسری بودجه فعلی دولت – بدون افزایش دوباره حقوق و دستمزدها- واقف هستند و به نیکی می‌دانند که هرگونه اقدام در این باره منجر به افزایش این کسری شده و راهی به جز استقراض از بانک مرکزی باقی نمی‌ماند. استقراض نیز منجر به چاپ اسکناس و پول و در نتیجه رشد پایه پولی خواهد شد که در نهایت افزایش بی‌رویه نقدینگی و باز هم گسترش تورم در سطح جامعه را به دنبال می‌آورد. چرخه پادبلی که نقطه پایانی ندارد. با این شرایط چگونه می‌توان مدعی کمک به معیشت مردم بود؟ مردمی که در پایان سال، بازندگان اصلی این معادله هستند. مخلص کلام اینکه: آب این چشمه به افزایش نمی‌گردد بجز بازرت آن است که غفلت تکمیل از آغاز.



در پی خبرهای مثبت سیاسی و انتشار خبر آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه‌شده ایران در کشورهای عراق و کره جنوبی و همچنین تعطیلات رسمی، بازارهای مالی در این هفته از تب و تاب افتاداند و کاهش قیمت دلار و نسکه نیز انگیزه صعودی بورس را گرفته است. به همین دلیل در روز معاملاتی چهارشنبه نیز همچون روزهای شنبه و سه‌شنبه، بازاری باثبات و افزایش اندک ناآگاه‌پیش‌بینی می‌شود.

از بهبود معاملات تا ورود سرمایه

در معاملات روز گذشته شاهد ورود سرمایه حقیقی به بورس بودیم و ۱۸۴ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار وارد شد. علاوه بر این، ارزش

روند صعودی دلار متوقف شد، سکه افت کرد و بورس افزایش یافت

رکود نسبی بازارها



فرصت امروز: پس از صعود شاخص کل بورس تهران به ابرکانال ۲،۵ میلیون واحد در میانه اردیبهشت‌ماه امسال، حالا نزدیک به یک ماه است که بورس روی موج نوسان حرکت می‌کند. فشار فروش در جریان دادوستدهای هفته‌های گذشته، ناآگرهای بورسی را به سمت سطوح پایین‌تر سوق داده است. در معاملات هفته جاری نیز به واسطه تعطیلات رسمی روزهای یکشنبه و دوشنبه، بورس تهران همچنان در فضای تعطیلات به سر می‌برد و پس از آنکه شاخص کل بورس در معاملات روز شنبه ۸ هزار و ۶۳۴ واحد معادل ۰،۳۸ درصد افزایش یافت و به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۷۹ واحد صعود کرد، در معاملات روز سه‌شنبه بیش از ۹ هزار واحد دیگر افزایش ارتفاع داد و با ثبت بازدهی روزانه ۰،۴۳ درصد به سطح ۲ میلیون و ۲۸۹ هزار واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز به دنبال رشد ۰،۷۶ درصدی در آغاز هفته، دیروز نیز ۰،۶۶ درصد افزایش یافت و به تراز ۷۷۶ هزار واحد رسید. در آن نسوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با ۱۳۱ واحد افزایش در رقم ۲۸ هزار و ۹۴۴ واحد ایستاد. ارزش پایین معاملات در دادوستدهای روز شنبه به وضوح نشان داد که بازار از چه اندازه در فضای رخت تعطیلات به سر می‌برد؛ تا جایی که حدود ۳۵ میلیارد پول حقیقی از بورس خارج شد و ارزش معاملات در این روز به ۳،۹۸۶ میلیارد تومان رسید که پایین‌ترین میزان ارزش معاملات در سال ۱۴۰۲ به شمار می‌رود. در معاملات روز سه‌شنبه اما ۱۸۴ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سرمایه وارد شد و ارزش معاملات سهام نیز افزایش یافت.

رئیس سازمان بورس در افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه:

عرضه‌های اولیه در بازار سرمایه ادامه دارد

شایانی به آینده بازنشتگی افراد خواهد کرد. همچنین از قراردادهای آتی سهام نیز رونمایی می‌شود.

همچنین وزیر اقتصاد در این مراسم با بیان اینکه نسبت تسهیلات به سپرده بانکیها از ۸۳ به ۸۵ درصد و نرخ تشکیل سرمایه از منفی ۵ به مثبت ۷ درصد رسیده است، گفت: یکی از نکاتی که در عملکرد بخش مالی کشور مورد توجه است، نسبت تسهیلات به سپرده در نظام بانکی است که از حدود ۸۳ به حدود ۸۵ درصد رسیده است که نشان‌دهنده استفاده بیشتر از ظرفیت بانکی در تسهیلات‌دهی است. به گفته «سیداحسان خاندوزی»، هم‌زمان با این افزایش همچنین مطالبات غیرجاری ریالی شبکه بانکی از ۴،۸ درصد در اسفندماه ۱۴۰۰ به ۴،۴ درصد در اسفند سال قبل رسید که نشان‌دهنده تکاپوی شبکه بانکی است. سهم تسهیلات خرد نیز از ۱۳ درصد به بیش از ۱۵ درصد رسید و سهم شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۶۵ درصد در سال قبل افزایش داشت.

«خاندوزی» همچنین در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان گفت: موضوع تخصیص سهام عدالت به خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و نهادهای حمایتی سال گذشته مصوب شد، اما از آنجایی که سهام لازم در اختیار قرار نگرفت به سال جاری جاری موکول شد و مجلس مصوب کرد در قانون سال جاری این فرصت ادامه پیدا کند. به گفته وی، در حوزه مبادلات مالی، بانکی و تسویه‌های بین‌المللی و مسائل ارزی با شرکای راهبردی کشور در حوزه کسورهای استراتژیک همسو و همسایه که مورد تأکید رئیس جمهور است به توافقات خوبی رسیده‌ایم.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت از ابتدی شروع کار خود در ظرفیت‌هایی که می‌توان به شکل قانونی از رمازرها برای کمک به شرایط تجاری کشور استفاده کرد اصرار داشت، ادامه داد: در این راستا یک متن خوبی با همکاری سایر نهادها؛ از جمله بانک مرکزی و وزارت نیرو تهیه و ارسال شد، این متن در نوبت تصویب هیأت دولت قرار دارد، بعد از تصویب آن می‌توان یک گام جدید را در عرصه استفاده از رمازرها برداشت. یکی از محورهای

معاملات سهام نیز افزایش یافت. در پایان معاملات روز سه‌شنبه ۱۶ خردادماه، شاخص کل بورس تهران ۹ هزار و ۸۶۶ واحد معادل ۰،۴۳ درصد نسبت به روز کاری قبل رشد کرد و تا سطح ۲ میلیون و ۲۸۹ هزار و ۵۴۸ واحد با آمد. شاخص کل هم‌وزن نیز با افزایش ۵ هزار و ۱۱۱ واحد معادل ۰،۶۶ درصد در رقم ۷۷۶ هزار و ۴۱۵ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس با افزایش ۱۳۱ واحد به رقم ۲۸ هزار و ۹۴۴ واحد رسید. شاخص هم‌وزن فرابورس هم با رشد هزار و ۴۰ واحد به سطح ۱۴۲ هزار و ۳۸ واحد رسید. روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی ۱۱۶ میلیارد تومان بود. پس از ششم، نمادهای خهمن، وارد شد. نماد شجم (پتروشیمی تخت جمشید) بیشترین ورودی را داشت که ارزش آن ۱۱۶ میلیارد تومان بود. پس از ششم، نمادهای خهمن، گستر و انرژی بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای فولاد، شپنا و شستا اختصاص داشت. نمادهای وبملت، خودرو و پارس نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای شخارک، شهیدپس و ورمنبا با بیشترین اثر منفی بر شاخص کل همراه شدند. در فرابورس نیز نمادهای بهاس، فغدیر و خاور بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل داشتند و نمادهای صبا، زاگرس و مادیرا بیشترین اثر کاهشنده را بر شاخص کل فرابورس ثبت کردند. در بین نمادهای پرتراکتش بورس نیز پی‌یاد بیشترین تراکتش اثر منفی بر شاخص کل همراه رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز زعفر، دی و شجم بیشترین تراکتش را داشتند. بدین ترتیب، بانک ملت (وبملت)، ایران‌خودرو (خودرو) ، پتروشیمی پارس (پارس)، نفت و گاز و پتروشیمی زامین (تاپیکو) و سایپا (خسپا) بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند. در مقابل پرداخت الکترونیک (پی‌یاد)، کم‌فنز ایندامین (خکمک) و بهساز کاشانه تهران (ثبهسار) با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. همچنین پرداخت الکترونیک (پی‌یاد)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودر (خگستر)، بانک ملت (وبملت)، کم‌فنز ایندامین (خکمک)، ایران‌خودرو (خودرو)، سایپا (خسپا) و بهساز کاشانه تهران (ثبهسار) در گروه نمادهای پُرتراکتش قرار داشتند.

شاخص کل بورس در حالی به رشد ۹ هزار واحدی بسنده کرد که عمده فعالان بورس در این روز به افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه توجه داشتند. بورس تهران همچنان از ارزش معاملاتی پایین رنج می‌برد و بازار به‌نوعی در رکود قرار دارد. وجود تعطیلات میان‌مدت پس از افت سنگین اردیبهشت‌ماه به همراه شروع نمایشگاه و ورود به فصل مجمع شرکت‌ها از جمله مواردی است که می‌توان درخصوص حال و روز بازار سرمایه گفت. به نظر می‌رسد اهالی بازار بیشتر ترجیح می‌دهند این چند روز را به جای نشستن روبه‌روی تابلوی معاملاتی نمادهای پرتفوی خود سرسی به نمایشگاه بزنند و مروری بر عملکرد و دستاوردهای شرکت‌های این حوزه داشته باشند.

کدام برنامه هفتم مورد نظر دولت و مجلس است، تعیین تکلیف رمازرها است. او در ادامه با تأکید بر اینکه فعالان بازار سرمایه در عمل در طول یک سال و نیم گذشته مشاهده کرده‌اند توافق خوبی بین دولت و مجلس وجود دارد، عنوان کرد: بازار سرمایه یکی از طرفیت‌های اساسی نظام مالی کشور است. زمانی که دولت شروع به کار کرد حدود ۷۶۰ نهاد مالی فعال بود امروز بیش از ۹۳۰ نهاد مالی فعال هستند. در یکی از شفاف‌ترین دوره‌های بازار سرمایه یکی از مطالبات جدی فعالان اقتصادی پیش‌بینی‌پذیر بودن، عدم تغییر مکرر مقررات و آیین‌نامه‌های فعالیت‌های تولیدی است که چشم‌انداز سودآوری صنایع بورسی را در کشور تضمین کند. امیدواریم با همکاری مجلس با ن‌گاه بلندمدت به مصوبات در حوزه شاخص‌های کلیدی قیمتی در صنایع کلیدی کشور و دور شدن از قیمت‌گذاری‌های غیرکارشناسی که موجب افت چشم‌انداز سودآوری صنایع بزرگ کشور می‌شود اخبار خوبی برای سال جاری داشته باشیم.

«خاندوزی» در ادامه در مورد تخصیص سهام عدالت به جاماندگان توضیح داد: موضوع تخصیص سهام عدالت به خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و نهادهای حمایتی سال گذشته مصوب شد اما از آنجایی که سهام لازم در اختیار قرار نگرفت به سال جاری موکول شد و مجلس مصوب کرد در قانون سال جاری این فرصت ادامه پیدا کند. امیدواریم آیین‌نامه اجرا شدن قانون بودجه سال جاری در این خصوص به زودی مصوب شود و بعد میزان سهام عدالتی که برای هر خانواده اختصاص پیدا خواهد کرد اعلام می‌شود.

وی سپس با بیان اینکه در حوزه مبادلات مالی، بانکی و تسویه‌های بین‌المللی و مسائل ارزی با شرکای راهبردی کشور در حوزه کشورهای استراتژیک همسو و همسایه که مورد تأکید رئیس جمهور هم است به توافقات خوبی رسیده‌ایم. عنوان کرد: این توافقات در برخی مقاطع به عمل و اجرا رسیده است، از جمله پیام‌رسان‌های کشور و شبکه‌های تسویه، اما به جهت ملاحظات تحریمی، کشورهای طرف مبادله از ایران خواست‌اند جزییات را افشا نکنند تا بتوان در شرایط امن‌تری به این مسیر ادامه دهیم. از جمله توافقات، پیوند دادن بخش خصوصی کشورها با هم است.

راهنمایی برای بازگشت به عرصه کار آفرینی

چطور از شکست‌های کاری جان سالم به در ببریم؟



درس گرفتن از دیگران باید ارتباطی هرچند اندک با حوزه کاری خودتان هم داشته باشد. وگرنه هیچ فایده مشخصی برای آن نخواهد داشت. خیلی وقت‌ها کارآفرینان عملاً به دنبال درس گرفتن از کسانی می‌روند که هیچ ارتباطی با حوزه کاری‌شان ندارند. این امر شاید در ابتدا جالب به نظر برسد، اما شما را برای شکست‌های بعدی آماده خواهد کرد، نه چیزی دیگر.

سخن پایانی

عبور از شکست‌ها کاری نیست که آدم دست تنها به راحتی از پس آن بریاید. در عوض شما باید خودتان را برای تجربه‌ای متمایز آماده کنید. ما در این مقاله تمام توصیه‌های لازم برای عبور از شکست‌های کاری را به اتفاق شما مرور کردیم. از اینجا به بعد همه چیز به خودتان بستگی دارد. پس همین حالا دست به کار شده و ماموریت‌تان را شروع کنید. مثل همیشه هر جا نیاز به کمک یا راهنمایی داشتید، همکاران من در روزنامه فرصت امروز آماده کمک به شما خواهند بود.

منابع:

https://www.zendesk.com/blog/overcome-professional-failure-and-career-setbacks
https://www.themuse.com/advice/moving-forward-how-to-overcome-a-career-failure

عجیب شد، نه؟ خیلی از تفریحاتی که آدم‌ها در طول روز دنبال می‌کنند، پتانسیل تبدیل شدن به یک ایده کار آفرینی را دارد. اینطوری شما علاوه بر اینکه با کارتان تفریح می‌کنید، دیگر دلیلی برای تنبلی در محیط کار نخواهید داشت. به علاوه، کامبکتان به عرصه کار آفرینی نیز سریع‌تر از هر زمان دیگری صورت می‌پذیرد.

ارزایی شکست از زاویه‌های دیگر

تا وقتی آدم شکست‌ها را از زاویه خودش تماشا کند، هیچ فرصتی برای عبور از آنها پیدا نخواهد کرد. اینطور وقت‌ها هر چقدر هم که سعی کنید، بازهم مانعی بزرگ برای بازگشت به وضعیت طبیعی خواهید داشت. بهترین ایده در این میان استفاده از یک زاویه دید تازه است. اینطوری نه تنها خودتان را بهتر برانداز خواهید کرد، بلکه عملاً فرصت درس گرفتن از تجربه‌های منفی گذشته را نیز پیدا می‌کنید. ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم آدم‌ها تا از شکست‌های قبلی‌شان درس نگیرند، راهی به سوی پیشرفت پیدا نخواهند کرد. با این حال مقدمه درس گرفتن از شکست‌ها تماشای آنها از زاویه دید متفاوتی است. مثلاً خودتان را به جای مشتریان قرار دهید تا اوضاع را بهتر ارزیابی کنید. قبول دارم این کار، به ویژه برای کسانی که سال‌ها فقط با یک عینک خاص همه اتفاقات را تماشا کرده‌اند، حساسی سخت خواهد بود. درست به همین خاطر شما باید هر چه زودتر دست به کار شده و اوضاع را تحت کنترل بگیرید. وگرنه خیلی زود بازگشت به حالت عادی برای‌تان تبدیل به یک امر محال خواهد شد.

الگوبرداری از نجات‌یافتگان!

شما اولین کسی نیستید که در دنیای کسب و کار با شکست رو به رو شده و آخرین نفر هم نخواهید بود. شاید فکر کنید این فکت ساده هیچ نکته امیدوارکننده‌ای ندارد. خب در این صورت کاملاً در اشتباهید؛ چراکه وجود کسانی که قبلاً از شکست‌ها جان سالم به در برده‌اند، خودش نکته بی‌نهایت امیدوارکننده‌ای محسوب می‌شود. به طوری که دیگر لازم نیست خودتان را فردی عجیب در نظر بگیرید.

بعد از اینکه کارتان به عنوان یک تماشاشگر دیگران تمام شد، باید کمی پا را جلوتر گذاشته و از آنها برای بهبود اوضاع‌تان درس بگیرید. هر چه باشد آنها مسیری که شما الان در ابتدای آن هستید، تا آخر رفته‌اند. از همه مهمتر اینکه چنین افرادی مسیر موردنظر را به طور درست طی کرده‌اند. وگرنه خبری از حضور دوباره‌شان در عرصه کسب و کار نبود!

یادتان باشه، درس گرفتن از دیگران اصلاً نکته بدی نیست. شما می‌توانید مدت‌ها آدم‌هایی را دربربیاورید که نیازی به راهنمایی یا کمک ندارند. با این حال دست آخر این درس گرفتن از تجربه دیگران است که تا حدودی اوضاع‌تان را بهتر خواهد کرد. البته باید یادتان باشد که

از شما می‌گیرد. هر چه باشد کسی که سرش دانما پر از فکر و خیال است، شناسی برای کار با کیفیت ندارد. اینطوری هم فقط وقت خودش و دیگران را تلف خواهد کرد.

آخرین باری که تعطیلات رفتید، کی بود؟ خیلی از کارآفرینانی که با شکست‌های سریالی دست و پنجه نرم می‌کنند، هیچ جوابی برای این سوال ندارند. انگار که استراحت یا مسافرت چند روزه برای کارآفرینان مثل جرمی ناخوشودنی است. خب اگر شما هم جواب مشخصی برای این سوال ندارید، بهتر است هر چه زودتر دست به کار شده و برنامه یک مسافرت کوتاه را بچینید. قول می‌دهم بعد از مسافرت ذهنیت‌تان نسبت به عرصه کسب و کار و اهداف‌تان از این رو به آن رو خواهد شد. آن وقت دیگر استراحتی‌های قبلی‌تان را قبول هم نخواهید داشت.

گفت‌وگو با مشاور

این روزها مشاورهای بی‌نهایت خوبی برای کارآفرینان وجود دارد. روانشناس‌های صنعتی به طور تخصصی برای حل مشکلات افراد درگیر در حوزه‌های کاری فعالیت دارند. ممکن است شما در طول زندگی‌تان یکبار هم سراغ چنین مشاورهایی نرفته باشید، اما حالا که اوضاع‌تان به هم ریخته، بد نیست از این برگ برنده هم استفاده کنید.

معمولاً مشاورها توانایی خوبی برای کمک به افراد در مدیریت شکست‌شان دارند. هر چه باشد آنها سال‌های سال با افرادی که درگیر همین مشکلات بوده‌اند، سر و کار داشته‌اند. پس بد نیست یکبار هم که شده به آنها فرصت دهید. چه بسا واقعاً کارشان عالی از آب درآمده و برای بازگشت به کورس کار آفرینی کمک‌تان کنند.

گاهی اوقات همین که آدم با دیگران حرف بزند، ایده بسیار خوبی برای رهایی از شر برخی از افکار قدیمی است. شما را نمی‌دانم، ولی من که گاهی اوقات افکار مربوط به شکست‌های سال‌های دور را هنوز هم در سرم دارم. چنین افکاری نه تنها کمکی به آدم نمی‌کند، بلکه رسماً عبور از بحران و رویارویی با شرایط تازه را هم سخت‌تر خواهد کرد. پس چه بهتر که الکی خودتان را این شرایط گول نزنید.

گفت‌وگو با دوستان

این ایده درست ماند بخش قبلی است. با این تفاوت که شما وقتی با دوستان‌تان صحبت می‌کنید، کمتر حالت رسمی خواهید داشت. در این شرایط آدم معمولاً با دوستانش حسابی شوخی کرده و سر صحبت را باز می‌کند. همین رفتار به ظاهر عادی نقش مهمی در بهبود اوضاع شما به عنوان کارآفرین خواهد داشت. هر چه باشد تعامل با مشکلات زندگی و کار وقتی دوستان خوبی کنار آدم باشند، راحت‌تر خواهد بود. گاهی اوقات کارآفرینان بعد از اینکه با شکست رو به رو می‌شوند، همه را از دور خود دور می‌کنند. شاید تنهایی در ابتدا راه خوبی برای تعامل با مشکلات به نظر برسد اما خیلی زود اوضاع برای‌تان قریق خواهد کرد. به طوری که تنهای خودش مشکلات‌تان را چند برابر کرده و هیچ راه فراری برای‌تان باقی نخواهد گذاشت.

فرمول ما برای نجات از شکست‌های کاری در این بخش بی‌نهایت ساده است. کافی است ارتباط‌تان با دوستان‌تان را بیشتر کرده و کمی برای آنها درد و دل کنید. اینطوری دیگر لازم نیست نگران بحران‌های روحی بعد از شکست کاری باشید. به علاوه، خیلی وقت‌ها دوستان پیشنهاد خوبی برای مدیریت اوضاع خواهند داشت. به طوری که فرآیند بازگشت‌تان به عرصه کار آفرینی عملاً زودتر روی می‌دهد.

بی‌شک تمرین این بخش برای خیلی از کارآفرینان بی‌نهایت سخت خواهد بود. هر چه باشد کمتر کسی در این دنیا هست که بعد از یک شکست بزرگ حوصله تعامل با دیگران را داشته باشد. با این حال شما باید چنین زحمتی را به جان بخرید؛ چراکه در غیر این صورت همیشه مشکلات‌تان ادامه پیدا کرده و نمی‌توانید خودتان را از شر آنها رها کنید.

امیدتان را به دست بیاورید

امید اصلی شما برای تبدیل شدن به یک کارآفرین بزرگ چه بود؟ منظور ما امیدی است که قبل از بروز شکستی بزرگ شما را هر روز صبح زود در محل کار حاضر می‌کرد. اگر هیچ ایده‌ای درباره امید اصلی‌تان ندارید، مواجهه‌تان با شکست اصلاً امر عجیبی نیست؛ چراکه آدم‌های بی‌برنامه معمولاً در بازار جایی ندارند. پس از فرصت پیش آمده برای یافتن برخی از راهکارها یا به زبان خودمانی امید و انگیزه تازه استفاده کنید. فقط در این صورت شناسی برای عبور از شکست‌های قبلی خواهید داشت. گاهی اوقات پیگیری ایده‌ای که سال‌ها حسابی در ذهن‌تان خاک خورده، گزینه مطلوبی برای شروع کسب و کارتان خواهد بود. شما با این تکنیک دست‌کم از بحران‌های اصلی عبور کرده و دیگر لازم نیست خودتان را دانما نگران کنید. به علاوه، گاهی اوقات همین ایده‌ها خودش تبدیل به گزینه‌های جذابی برای کار آفرینی می‌شود.

چقدر در طول روز وقت‌تان را به سرگرمی‌های مختلف اختصاص می‌دهید؟ این سوالاتی است که خیلی از کارآفرینان میانه خوبی با آن ندارند. خب هر کسی دوست دارد خودش را فردی کاملاً جدی نشان دهد که کارش را مهمتر از هر چیز دیگری می‌داند. با این حساب اگر شما دانما دنبال نقش بازی کردن هستید، هیچ وقت راهی برای عبور از بحران‌ها پیدا نخواهید کرد. توصیه ما در این بخش تلاش برای خداحافظی با بحران‌ها به هر قیمتی است. یکی از راه‌های کلیدی برای این امر توجه به تفریحات‌تان خواهد بود. البته شما قرار است از دل این تفریحات پول دربریاورید؛ ماجرا

نویسنده: علی آل علی

کمتر کسی در دنیا پیدا می‌شود که از همان روز اول شروع کسب و کار به شکست‌های احتمالی فکر کند. انگار که شکست فقط در قصه‌ها یا نهایتاً تجربه بقیه به چشم می‌خورد. احتمالاً شما هم بارها و بارها وسوسه شده‌اید که شکست را فقط اتفاقی مربوط به دیگران قلمداد کنید. خب در این صورت احتمالاً خیلی زود سر و کله چالش‌های بزرگ در کارتان پیدا خواهد شد. هر چه باشد بازار با کسی شوخی ندارد و یک لحظه غفلت برای پشیمانی همیشگی کافی خواهد بود. شاید فکر کنید ما در این مقاله قصد داریم برخی از رمز و رازهای فرار از شکست را آشکار کنیم. خب در این صورت باید کمی ناامیدتان کنیم؛ چراکه اصلاً چنین فرمولی وجود ندارد. سالانه هزاران استارت‌آپ در سراسر دنیا با شکست‌های بزرگ رو به رو می‌شوند. نکته حیرتانگیز ماجرا درگیری برخی از برندهای بزرگ با این مسئله است. به زبان خودمانی، حتی کمپانی‌های بزرگ هم از شر شکست‌ها در امان نیستند. خب اگر کارآفرین موفق‌تری را سراغ دارید که تا حالا طعم شکست را نچشیده، ما را هم بی‌خبر نگذارید.

ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شکست برای هر کسب و کاری روی می‌دهد. کارآفرینانی که استارت‌آپی برای خودشان دارند، معمولاً بیشترین ضربه را از شکست‌ها می‌خورند. به طوری که گاهی اوقات کلاً قید کارآفرینی را زده و سراغ استخدام به عنوان کارمند در یک شرکت معمولی می‌روند. اگر شما هم تا رگی با نوعی شکست در کارتان رو به رو شده‌اید، این مقاله کاملاً مخصوص شماست. ما در ادامه برخی از مهمترین نکات برای مدیریت شکست و بازگشت دوباره به عرصه کار آفرینی را مرور خواهیم کرد. اینطوری شما یک کامبکت حیرتانگیز خواهید زد.

شکست آخر دنیا نیست!

اولین باوری که کارآفرینان باید در خودشان تقویت کنند، طبیعی بودن شکست است. همانطور که بازیکنان راگی تا مصدومیت‌های شدید را هم تجربه نکنند به عنوان یک ستاره بزرگ شناخته نخواهند شد. کارآفرینان هم بدون شکست در واقع هنوز وارد بازار نشده‌اند. بی‌شک اگر یک کارآفرین هیچ وقت دست به سیاه و سفید نزند، خبری از شکست نخواهد بود. با این حال کسب موفقیت‌های کاری نیازمند کمی ریسک است. پس بهانه‌جویی را کنار گذاشته و وارد گود کار آفرینی شوید.

سبب اصلی از کارآفرینان که وارد دنیای کسب و کار می‌شوند، شجاعت بالایی دارند. هر چه باشد، همیشه امکان استفاده از مزایای فعالیت به عنوان کارمند یک شرکت وجود دارد. بنابراین شما نباید خودتان را دست‌کم بگیرید؛ چراکه ریسک‌های ورود به دنیای کسب و کار را به جان خریدهاید و حالا اینجا هستید تا موفقیت‌های بزرگ‌تر را تجربه کنید. یک شکست کوچک شاید حسابی ناامیدتان کرده و برنامه‌تان را عقب بیندازد اما اصلاً نباید شما را کاملاً از اهداف‌تان منصرف کند.

وقتی یک دانش‌آموز در امتحان آخر سال مردود می‌شود، معمولاً دور درس خواندن را خط خواهد کشید. در عوض دوباره درس‌ها را مرور کرده و شیروپرو سراغ امتحان‌ها می‌آید. این بازی آنقدر ادامه پیدا می‌کند تا دست آخر دانش‌آموزی قصه‌مان پشت امتحانات را به خاک بمالد. توصیه ما در این بخش کاملاً روشن است؛ شما نباید شکست را پایان دنیا در نظر بگیرید. اینطوری نه تنها خودتان را اذیت خواهید کرد، بلکه دیگر فرصتی برای توسعه کسب و کارتان به نخواهید داشت. خب کسی در بازار منتظر شما و غصه‌های‌تان نمی‌ماند. در عوض مشتریان به سرعت سراغ یک برند تازه شده و خریدشان را از آن خواهند کرد. قبول دارم پذیرش شکست به عنوان یک واقعیت کار سختی است. هر چه باشد کارآفرینان معمولاً دنبال بلندپروازی‌های عجیب و غریب هستند که اتفاقاً در آن جایی برای شکست نیست. با این حال شما باید عادت‌تان در این مورد را خیلی زود تغییر دهید. وگرنه با مشکلات زیادی برای کار آفرینی و اثرگذاری بر روی مشتریان رو به رو خواهید شد. نکته جالب اینکه هر چقدر تمرین‌تان در این رابطه بیشتر شود، راحت‌تر به عرصه کار آفرینی بازمی‌گردید.

کمی استراحت و دوری از کار

آدم‌ها وقتی با یک شکست بزرگ در زندگی رو به رو می‌شوند، دوست دارند سریع آن را جبران کنند. این طرز فکر شاید بیابانگر عطش افراد برای موفقیت بیشتر باشد اما خیلی زود دردسرساز می‌شود. به طوری که شکست‌های سریالی به همراه داشته و عملاً هرگونه شناسی برای موفقیت کاری را به مفر می‌سانند.

تیم‌های ورزشی معمولاً بعد از یک فصل طولانی چند هفته‌ای استراحت مطلق دارند. این نکته صرف نظر از نتیجه‌ای که تیم در طول بازی‌ها گرفته برای همه رعایت می‌شود. بعد از این مدت تازه برنامه‌ریزی برای فصل جدید شروع شده و تلاش برای جبران شکست‌های فصل قبل استارت می‌خورد. شاید فکر کنید چنین کاری نوعی تنبلی بزرگ محسوب می‌شود. خب در این صورت باید کاملاً ناامیدتان کنیم؛ چراکه در دنیای واقعی استراحت بخشی از برنامه بزرگ‌تر برای بازگشت به کورس رقابت است. ماجرا جالب شده، نه؟

اشتباهی که خیلی از کارآفرینان به سادگی مرتکب می‌شوند، اشتباه گرفتن استراحت بعد از شکست با بی‌خیالی است. قبول دارم فکر و خیال زیادی در چنین موقعیت‌هایی به سر آمد حمله می‌کند، اما اگر شما کمی به خودتان استراحت ندهید، این افکار عملاً فرصت هرگونه کار آفرینی را

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره ۰۰۴۱۴۷۰۰۰۱۱۴۷۰۰۰۴۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۲۰/۱۴۰۲ منضم به نامه شماره ۰۰۴۱۴۷۰۰۰۱۱۴۷۰۰۰۴۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۲۰/۱۴۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۹۰/۷/۲۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیباشهر تهران تصویبات مفروضی و مالکانه آقای علی رحمدیده فرزند حسین شناسنامه ۱۰۷ کد ملی ۰۰۵۳۳۹۰۹۲۸ نسبت به ششادنگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۶۱/۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۷۴ اصلی واقع در بخش ۱۰ تهران محرز شده است با حدود اربعه:

شمالاً درب و دیواربست بطول ۹/۷۲ متر به گنر موجود شرقاً در سه قسمت دیواربست بطولهای ۱۳/۸۲ متر و ۱۰/۸۵ متر و ۳/۲۶ متر هر سه قسمت دیواربست به دیوار منگ مجاور جنوباً دو قسمت دیواربست بطولهای ۱۱/۸۲ متر و ۲/۸۵ متر به پلاک ۶۷۲/۳ غرباً در دو قسمت دیواربست بطولهای ۱۶/۶۷ متر و ۱/۷۹ متر به گنر موجود لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می‌گردد در صورتی که شخصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام نامبرده صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳۱/۱۷

۱۰۸۹۵ م الف
کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک
زیبادشت تهران – الفشین رسولی
ششادنگ آگهی ۱۴۹۹۸۵۶

آگهی تعیین حدود اختصاصی

نظر بر اینکه در قسمتی از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک ۲۲۵۲ فرعی از ۱۲۴ اصلی اقبلاغ آقاخان خان واقع در بخش ۳ اردبیل برابر آراء به شماره ۰۰۸۹۰۵۸۹ – ۱۰۰۵۸۲۵ – ۱۰/۸۲۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام رسول علایی اقبلاغ، به شناسه ملی ۱۴۶۲۴۴۹۴۶۲ تأیید مالکیت گردیده است و تاکنون تعیین حدود آن به عمل نیامده است، فلذا ماده ۱۳ آیین نامه قانون مزبور تعیین حدود پلاک مزبور مرقوم روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می‌شود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تعیین حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتزاقی و حدود آن مطلقاً ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تعیین حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۱۷
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل – رضا احمدیان
۲۳۵

آگهی مفقودی

برگ کمپانی خودرو سواری سمند تیپ ایکس ۷ مدل ۱۳۸۵ رنگ نقره ای – متالیک شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۱۵۴۰۳ شماره شناسی ۱۴۵۷۰۷۴۱ شماره پلاک ایران ۱۶ – ۶۱۵ – ۴۶ به نام مقدس شادمان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

۲۴۰

آگهی تعیین حدود اختصاصی

نظر بر اینکه در قسمتی از ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک ۲۱۰۴ فرعی از ۱۲۴ اصلی اقبلاغ آقاخان خان واقع در بخش ۳ اردبیل برابر آراء به شماره ۱۰۰۸۴۲۰ – ۱۰/۰۲۱ – ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای موسی احمدپور، به شناسه ملی ۱۴۶۲۴۴۴۶۹۱ تأیید مالکیت گردیده است و تاکنون تعیین حدود آن به عمل نیامده است، فلذا ماده ۱۳ آیین نامه قانون مزبور تعیین حدود پلاک مزبور مرقوم روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می‌شود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تعیین حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتزاقی و حدود آن مطلقاً ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تعیین حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۱۷
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل – رضا احمدیان
۲۴۲

آگهی مفقودی

برگ سبزو و کارت خودرو سواری پژو ۲۰۶ مدل ۸۹ به رنگ سفید با شماره شناسی A۱۱۳۱۸۵۹ و شماره موتور ۱۲۱۸۹۲۱۸۵۴۱ با شماره پلاک ۸۶۲ ج ۶۱ ایران ۵۹ متعلق به خانم ساتار زاقونی فرزند محمد تقی با شماره شناسنامه ۴۷۹۴ و کد ملی ۲۱۲۱۶۵۲۲۴۴ محل صدور گرگان مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

گرگان

مفقودی

کلید مدار ک کامیونت ون سیستم رامیاد تیپ Z۲۴NIB مدل ۱۳۹۶ برنگ آبی روغنی به شماره شناسی ۰۴۸۰۷۱۴ NAZPL۱۴۰BH شماره موتور ۲۴۷۴۶۳۳۱Z به شماره انتظامی ۴۷۲ ج ۶۹ ایران ۷۹ بنام عربعلی شهسورای مفقود واز درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شهرستان قزوین

با تزریق اعتبارات سفر رئیس جمهور؛

تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام ورزشی آذربایجان شرقی شتاب گرفت

تبریز – **فلاح:** مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: روند تکمیل و بهره برداری از ۶ پروژه ورزشی شامل ۱۶ طرح نیمه تمام در آذربایجان شرقی با احتساب ۱۶۰ طرح دیگر در آستانه تکمیل است.
انتان شتاب بیشتری گرفت و این طرح‌ها در مرحله افتتاح یا تکمیل و رونق یافت قرار دارند.

حبیب ستوده نژاد، بااعلام این خبر اظهار کرد: اعتبارات پیش‌بینی شده برای سفر نخست‌رئیس جمهور به استان در حوزه ورزش ۷۵۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود که در پایان سفر، ۳۸۵ میلیارد تومان آن مصوب و قرار شد این اعتبار در مدت سه سال و در سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ با استان اختصاص یابد.

وی اضافه کرد: تاکنون ۱۱۵ میلیارد و ۴۵۸ میلیون تومان از اعتبار مصوب به صورت نقد و اوراق در طول سال گذشته به طرح های حوزه ورزش استان تخصیص یافته و با احتساب ۱۷۴ میلیارد تومانی از محل مزاد استانی، این رقم به حدود ۱۳۳ میلیارد تومان نزدیک شده است.

وی با بیان اینکه بیشترین اعتبار درخواست شده در این سفر برای استادیوم یادگار امام تبریز بود گفت: ۱۲۰ میلیارد تومان از این رقم مصوب و برای هر سال ۴۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شد که برای اول سال ۲۰۱۱ پیش از اعتبار مصوب هزینه شد و تاکنون ۴۲ میلیارد و ۵۵۸ میلیون تومان برای این استادیوم به صورت نقد و اوراق پرداخت شده است. ستوده نژاد گفت: البته حدود ۱۰ میلیارد تومان از اعتبارات تخصیص یافته در اختیار شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی است که توافق کردیم تا این شرکت پست تاراتان این استادیوم را که در حین اجرای سیستم هیتینگ از بین رفت و حدود ۱۵ میلیارد تومان هزینه دارد تعویض کند.



ایلام - خبرنگار فرصت امروز:مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه کارکرد بدون حادثه در این پالایشگاه از مرز ۸ میلیون نفر ساعت عبور کرده، گفت: در سال گذشته کارکرد بدون حادثه در این واحد صنعتی ۱۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۴۸ نفر ساعت به ثبت رسیده است.
به گزارش روابط عمومی، روح اله نوریان "افزودن انترام همگنی به قیامد و مقررات بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پافند غیرعامل و رعایت شایسته اصول و الزامات ایمنی، دقت و مسئولیت پذیری کارکنان از مهم ترین عوامل در بهبود شاخص های HSE و ثبت رکورد ساعت کار بدون حادثه در این مجموعه بوده است. وی با اشاره به اینکه از سال ۹۹ تاکنون ساعت کار بدون حادثه در این مکان صنعتی از مرز ۲۸۷ میلیون و ۲۸۷ هزار نفر ساعت عبور کرده است، اظهار داشت:

این شرکت در اجرا و استمرار سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی و آتش نشانی، محیط زیست و پافند غیرعامل تلاش های قابل قبولی انجام داده و همواره سعی دارد با نگاه فرایند محور، اهتمام به الزامات ایمنی و ارائه آموزش‌های هدفمند این مهم را گسترش دهد.
نوریان با بیان اینکه در طول سال گذشته ۵ هزار و ۸۰۶ پروانه انجام فعالیت صادر شده است، تصریح کرد: از این تعداد ۷۰۸ پروانه شعله باز، ۳ هزار و ۹۶۸ پروانه کار گرم، ۲۴۹ پروانه کار سرد و ۸۷۱ مورد کار روزمزه بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در طول سال گذشته ۱۶۶ مورد عوامل با پتانسیل خطر در سطح نواحی فرآیندی و غیرفرآیندی گزارش شده که توسط واحد خاص ذی‌ربط اقدام اصلاحی این رقم عیور انجام شده است.
نوریان با بیان اینکه در این دوره زمانی ۱۶۶ گزارش خطر و اعمال ناپایم پیگیری و انجام شده است، افزود: در سال ۱۴۰۱ یکپارز ۴۱۲ مورد خطر در نواحی فرآیندی و غیرفرآیندی شناسایی شده که از این تعداد یکپارز و ۳۷۳ مورد از آنها ریسک یاق قابل قبول، ۲۰۰ مورد قابل تحمل و هیچگونه ریسک غیرقابل قبول مشاهده نشده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه سال گذشته هیچ گونه حادثه منجر به فوت و ناتوان کندهای در این واحد صنعتی رخ نداده است، افزود: به منظور توسعه فرهنگ ایمنی، آموزش و باز آموزی موارد مهم ایمنی توسط شرکت

رئیس اداره کتاب و فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم خبر داد

صادرات دو میلیون جلد کتاب از قم

صادرات دو میلیون جلد کتاب

رئیس اداره کتاب و فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم به موضوع صادرات کتاب اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه قم قطب چاپ و نشر کشور است، صادرات کتاب در سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشت و در یکسال گذشته حدود دو میلیون جلد صادرات کتاب به کشورهای حاشیه خلیج فارس و اروپای داشتیم.

کریمی افزود: ۷۰ درصد کتاب‌های صادر شده از قم در حوزه کتاب‌های دینی است که مشتریان خاص خود را در کشورهای جهان اسلام دارد.

تأمین کاغذ ایرانی برای ناشران قمی

وی که در انجمنه موضوع توزیع کاغذ را مورد اشاره قرار داد و گفت: متولی توزیع کاغذ خانه کتاب و فرهنگ است، با این حال نه‌انسانی بودیم که در جلسات توزیع کاغذ حضور داشتیم. رئیس اداره کتاب و فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم تصریح کرد: توزیع کاغذ خارجی در سال گذشته محدود بود و بیشتر به ناشرانی اختصاص یافت که در رسانی‌های سیاست‌های وزارت فرهنگ در تقویت اثر ارزشی و دینی فعالیت داشتند. کریمی با بیان اینکه کیفیت کاغذ ایرانی در حال بهبود است، افزود: به هر میزان که ناشران درخواست داشتند کاغذ ایرانی تأمین شده و حتی بعضی ناشران در قم بر روی کاغذ ایرانی چاپ چهرنگر نیز داشتند.

اهدای ۲۵ هزار جلد کتاب

وی از اهدای کتاب به عنوان بخش دیگری از فعالیت‌های اداره کتاب یاد کرد و گفت: علاوه بر توزیع کتاب در کتابسازهای خاص مذهبی نظیر پیام محرم، قاطعیه و نیمه‌شمعیان، در سال گذشته بیش از ۲۵ هزار جلد کتاب به مساجد، مدارس، هیئات مذهبی، گروه‌های مردمی، مؤسسات فرهنگی و مدارس علمیه اهدا شده است. وی تصریح کرد: سلاخی مختلف جامعه در اهدای کتاب در نظر گرفته می‌شود و بیشتر کتاب‌های اهدایی با موضوعات عمومی، کودک و

یک میلیارد تومان علاوه بر مبلغ مصوب هزینه کرده است و استادیوم در مرحله افتتاح قرار دارد. ستوده نژاد با بیان اینکه سه میلیارد تومان از اعتبارات مصوب برای این طرح به صورت نقد در مراد و اسفندماه سال ۱۴۰۱ و سه میلیارد تومان نیز در تیرماه همان سال به صورت اوراق تخصصی و پرداخت شد، گفت: اداره کل ورزش و جوانان نیز از محل اعتبارات استانی، یک میلیارد تومان برای فنس کشی و رنگ آمیزی و محوطه سازی این استادیوم هزینه کرده است. ستوده نژاد تعداد پروژه‌های نیمه تمام ورزشی استان را که در جریان سفر نخست رئیس جمهور به استان برای جذب اعتبار معرفی شدند، ۱۴ مورد اعلام و اضافه کرد: از این تعداد ۱۰ پروژه بالای ۵۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند که با تخصیص ۹۰ میلیارد تومان برای تکمیل آنها در طول سه سال موافقت شد.

وی افزود: در سال اول، ۳۱.۲ میلیارد تومان برای این پروژه تخصیص یافته است که ۲۹ میلیارد تومان آن در دی و اسفندماه سال ۱۴۰۱ و از محل اعتبارات ملی و ۲.۲ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر تخصصی و

پرداخت شدند. ستوده نژاد ادامه داد: برای سالن سه هزار نفری میزادام تبریز با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد ۱۱۵ میلیارد تومان مصوب شد که تاکنون هشت میلیارد تومان پرداخت شده است و برای سالن سه هزار نفری رسالت تبریز نیز که ۸۲درصد پیشرفت دارد از هشت میلیارد تومان مصوب ۵.۲ میلیارد تومان پرداخت شده است.
وی افزود: برای تکمیل سالن های ورزشی بناب ، میانه ، بستانان آباد و احداث چمن مصنوعی هرس، چلفا، ملکان، سراب، بناب، کلبر، هوراند، باسنج و ایلیچی نیز ۲۸ میلیارد تومان تخصیص یافته است که پیمانکاران در این طرح ها مشغول کار هستند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام:

کارکرد بدون حادثه پالایشگاه گاز ایلام از مرز ۸ میلیون نفر ساعت عبور کرد

شرکت و افراد مراجعه کننده به نواحی فرآیندی بیش از ۴۵ هزار نفر ساعت دوره آموزشی از جمله دوره آموزشی ایمنی و آتش نشانی عمومی برای کلیه پرسنل و خانواده آنها، دوره تخصصی کار در ارتفاع، دوره بازآموزی پریمیت، دوره های تخصصی لحاظ شده در زمین های جاری شرکت و غیره با مشارکت کارشناسان ایمنی و آموزش شرکت و اسنادی بومی در حوزه‌های تخصصی HSE در این دوره زمانی برگزار شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه ماهوریت این واحد هدف تولید ایمن، پاک و پایدار بسیار خطیر است و بنیاد در اجرای آن سهل انگاری شود،تصریح کرد: استقرار منظم سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست در این شرکت با سرلوحه قرار دادن و تمرکز بر موضوعات بهداشت، ایمنی و آتش نشانی، محیط زیست و پافند غیرعامل، شرایط لازم برای بهبود، بهره وری و تعالی سازمان را فراهم آورده است.
نوریان از برگزاری ۵۲ مانور در سطوح ۲ و ۳ از سال گذشته خبر داد و گفت: این تعداد مانور، به صورت داخلی و آزمایشی و مشترک شرکت های تابعه وزارت نفت در سطح استان و با مشارکت دستگاه های پشتیبانی، امدادی، امنیتی و انتظامی استان برگزار شده است. وی اظهار داشت: در طول سال گذشته حدود ۹ هزار نفر ساعت استندبای فعالیت‌های با ریسک با توسط همکاران دانش نشانی این مجموعه انجام گردیده است.



نوجوان و دفاع مقدس هستند. رئیس اداره کتاب و فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با تأکید بر اینکه اداره کل در حال حاضر امکان خرید کتاب از ناشران را ندارد، یادآور شد: در سال گذشته اختیار خرید کتاب از استان‌ها سلب شده و به صورت متمرکز در وزارتخانه انجام می‌شود، با این وجود در حال پیگیری هستیم تا موضوع خرید کتاب از ناشران استانی در قوت‌نامه فرهنگ و باوزارت فرهنگ گنجانده شود.

برگزاری دو نمایشگاه کتاب در قم

کریمی همچنین به برگزاری دو نمایشگاه کتاب در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: سال گذشته توجه به برگزاری دومین کنگره ملی شهدای قم، نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس با مشارکت «اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم»، «خانه کتاب و ادبیات ایران» و «سپاه» در روزهای ۱۹ تا ۲۷ آبان یا حضور ۹۰ ناشر و عرضه ۶ هزار عنوان کتاب در مجتمع امام خمینی (ره) برگزار شد. وی افزود: دومین نمایشگاه تخصصی که استان قم در سال گذشته از آن میزبانی کرد، ششمین نمایشگاه کتاب دین بود. این نمایشگاه با وقفه چند ساله با حضور یکصد ناشر خود دین و عرضه ۱۸ هزار عنوان کتاب در روزهای ۲۶ بهمن تا یکم اسفندماه در محل دائمی نمایشگاه‌های استان قم برپا شد و دو میلیارد تومان بن خرید کتاب بین یازده کتیبندگان توزیع و گردش مالی نمایشگاه به میزان ۲ میلیارد تومان رسید.

با هدف شتاب بخشی در اجرای طرح های توسعه ای صنعت نفت مر تیط با افزایش تولید:

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران توافقنامه نامه امضا کردند

رضا (ع) گفت: امروز روز خوبی برای دو شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و ملی حفاری است و انتظار می رود تقویت همکاری ها میان دو شرکت موجب توسعه و پیشرفت افزون تر و اعتنالی صنعت نفت کشور شود.

وی افزود: برنامه اصلی صنعت نفت حمایت از توانمندی های داخلی در همه زمینه ها و از جمله صنعت حفاری است که در اس آن شرکت ملی حفاری ایران قرار دارد و تلاش بر این است که این شرکت به شرایط مطلوب خود باز گردد و بتواند خدمات حفاری را به نحو بساری ارائه نماید.

دشنی اظهار کرد: نگاه ما کارشناسی، تخصصی و استفاده از توان بالقوه شرکت ملی حفاری در تحقق برنامه های صنعت نفت است زیرا حفاری در فرایند تولید نقش اصلی و یه ایفا می کند و تحقق برنامه های صنعت نفت در رسانی عزت، اقتدار و پربندی کشور است.
در این آیین دکتر گلپایگانی نیز نقش شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در اجرای برنامه های صنعت نفت و افزایش تولید را بسیار مهم دانست و گفت: این شرکت بزرگترین شرکت تابع شرکت ملی نفت ایران است که نقش اصلی و در تحقق حفظ، نگهداشت و افزایش تولید برعهده دارد.

وی را این توضیح که این توافقنامه در پیوست با قرارداد پنج ساله و استمرار آن میان دو شرکت میادله می گردد، افزود: با توجه به اهتمام و حمایت وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

آذربایجان شرقی در کاهش تلفات حوادث جاده‌ای در رتبه دوم کشوری قرار گرفت

کرد: این استان در مجموع تلفات راه های برون شهری و روستایی نیز در رتبه سوم بیشترین کاهش تلفات در سطح کشور شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: ایمنی یادار موضوع اتفاقی نبوده و کسب این موفقیت مهربون برنامه ریزی و هماهنگی تمام دستگاه های مرتبط در ارتقای ایمنی تردد است. عزیزاده ادامه داد با تعامل و همکاری دستگاه های ذیربط و همکاری رانندگان برون شهری، کاهش تصادفات جاده ای و تحقق ایمنی پایدار در جاده های استان می تواند انستار داشته باشد.
در این جلسه گزارش تصادفات رانندگی راه های فرعی و روستایی استان در سال ۱۴۰۱ از سوی پلیس راه و گزارش ۱۰ ساله تلفات تصادفات رانندگی ایام تیزووزی توسط

تبریز – **فلاح:** مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: این استان با بیشترین کاهش در تلفات حوادث رانندگی جاده ای برون شهری در سال ۱۴۰۱، در رتبه دوم کشوری قرار گرفت.
اوجلی عزیزاده، در پنجاه و یکمین جلسه کمیسیون ایمنی راه های آذربایجان شرقی، اظهار کرد: بر اساس ابر اعلامی تازه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور سه استان خراسان شمالی، آذربایجان شرقی و چهارمحال بختیاری به ترتیب رتبه اول تا سوم بیشترین کاهش تلفات تصادفات جاده ای در سال گذشته را به دست آوردند. وی با بیان اینکه میزان تلفات حوادث جاده ای آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۵۵ درصد کاهش یافته است، اظهار

حضور هلدینگ پتروپالایش اصفهان و ۶ شرکت تابعه در نمایشگاه تخصصی صنعت نفت



اصفهان – مرادیان: هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای نخستین بار همراه با ۶ شرکت تابعه در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی حضور یافت. دکتر محسن قدیری در حاشیه افتتاحیه بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان اینکه این نمایشگاه با شعار «صنعت نفت: تولید فناوریانه، مصرف بهینه» برگزار شده است، اظهار داشت: هدف از برگزاری این نمایشگاه معرفی دستاوردهای صنعت نفت طی یک سال اخیر است. وی با بیان اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای نخستین بار همراه با ۶ شرکت زیرمجموعه در این نمایشگاه حضور یافته است، ابراز داشت: ما به منظور به اشتراک گذاشتن دستاوردهایمان در زمینه توسعه زنجیره ارزش در این نمایشگاه حضور یافته‌ایم. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره

به اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان در کنار ۶ شرکت زیرمجموعه در سالن ۲۵ میزبان بازدیدکنندگان است، تصریح کرد: تعامل با شرکت‌های برتر در حوزه نفت و دریافت تجربه آنها برای پیشبرد ۴۰۰ پروژه در دستور کار هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این نمایشگاه مورد توجه است. وی ابراز امیدواری کرد که با توجه به بین المللی بودن این نمایشگاه میزبان شرکت کنندگان خارجی نیز باشند و با این شرایط بتوانند زمینه توسعه صادرات فرآورده‌های نفتی را فراهم آورند. قدیری ابراز داشت: شرکت‌های حوزه صنعت نفت با حضور در این نمایشگاه ضمن مشارکت و استفاده از این فرصت تعلیمی، با گسترش توانمندی‌ها در راستای پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و تعالی اقتصاد اقدام خواهند کرد. وی تصریح کرد: همچنین سعی ما این است در این نمایشگاه از ظرفیت مشارکت بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری بر روی پروژه‌های در دستور کار هلدینگ پتروپالایش اصفهان استفاده کنیم. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان همچنین به اشتیاق با آخرین فناوری‌ها در حوزه نفت در نمایشگاه بین المللی صنعت نفت اشاره کرد و گفت: برای دستیابی به بازارهای هدف باید به این مهم توجه ویژه شود و تعامل لازم با ذی نفعان نیز در این زمینه صورت گیرد.

حسینی پور استاندار مازندران:

پشتیبانی از تولید و دانش بنیان کردن واحدهای تولیدی باید بصورت جهانی صورت گیرد



ساری – دهقان: سید محمود حسینی پور استاندار مازندران در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان که در شهرستان بهشهر برگزار شد گفت: امروز، ایجاد صنایع بزرگ در سطح استان هیچ محدودیتی ندارد. به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، سید محمود حسینی پور در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان افزود: حمایت از تولیدکنندگان فعلی باعث ترغیب و حضور سرمایه گذاران جدید جهت ایجاد تولید و اشتغال در استان خواهد شد. استاندار مازندران اظهار داشت: تلاش تولید کنندگان در افزایش تولید زمینه

را برای صادرات محصولات فراهم می کند و این اقدام، مثبت بزرگی بر دهان دشمنان انقلاب است که با تحریمهای ظالمانه و توطئه های خود مانع رشد کشور می شوند. وی تأکید کرد: به عنوان نماینده دولت به سرمایه گذاران قول داده ایم که مجوز سرمایه گذاری یکماهه صادر خواهد شد و باید با جدیت نسبت به انجام این مهم اقدام شود. ایمنی مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران نیز در این جلسه گفت: شهرستان بهشهر با استقرار شهرک بزرگ صنعتی شهید سلیمانی، به لحاظ ظرفیت بالا و وسایر مناسب، دارای شرایط خوبی برای حضور سرمایه گذاران و کارآفرینان تلاشگر می باشد. وی تصریح کرد: به واسطه سنات تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان بهشهر ۱۸ مصوبه با ۱۵۰ میلیارد تومان تسهیلات برای تولیدکنندگان شهرستان در نظر گرفته شد که اشاء اله منشاء اتفاقات خوبی در منطقه خواهد بود.

جهاد تبیین باید به یک نهضت عمومی و مردمی تبدیل شود



خرم آباد - خبرنگار فرصت امروز: مدیرکل تبلیغات اسلامی لرستان گفت: جهاد تبیین باید به یک نهضت عمومی و مردمی تبدیل تا دستاوردهای نظام، به عنوان کشور اسلامی بیان شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی قدرتی روز ششمین در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در جشنواره حلقه انقلاب، فجر پارسیال ۲۲۱ مسجد و ۱۷۶ پایگاه مقاومت بسیج مساجد در ۱۷ کیلوم و ۷۷ گروه با ۳۱۹ محله با حضور بیش از ۱۶ هزار نفر برگزار شد. وی با بیان اینکه اقامات فرهنگی در سطح استان و با حضور بانوان ۴۲ هزاره و تلاش برای جهاد تبیین همواره در دستور کار است تصریح کرد:

سال گذشته ۶۳۸ برنامه قرآنی در لرستان اجرا شد همچنین ۱۶ تیر اسل نیز همزمان با عید غدیرخم جشن های مهمانی مختلفی در قالب ۱۵۰ موبک برپا می‌شود.
مدیرکل تبلیغات اسلامی لرستان ادامه داد: بیش از ۸۰۰ نفر در قالب طرح امین در مدارس و بیش از ۲۰۰ نفر در قالب طرح حجت در استان مشغول به فعالیت هستند همچنین در حال حاضر ۱۰ نفر روحانی در مناطق محروم این استان حضور دارند.
حجت الاسلام و المسلمین در بیان اشاره به وجود ۲۴۰ حلقه عالم در لرستان افزود: خانه عالم مکان‌هایی در هر روستا برای استقرار مرجان مذهبی (روحانیون) و مبلغان دینی می‌باشدکه علاوه بر داشتن امکانات افتائی برای مبلغان، دارای دفتر کار و محل ملاقات عمومی هستند. وی با اشاره به اینکه لرستان دارای ظرفیت های دینی بسیاری است که باید با بودجه ویژه دیده شود تأکید کرد: امروز دشمنان در فضای رسانه‌ای و فرهنگی با اعتبارات ویژه در تلاش هستند لذا این آمادگی در استان دارد بودجه فرهنگی و دینی را واقعی و در راستای اهداف مورد نظر هزینه کند.

سامانه «مشارکت نهادهای مردمی با قوه قضائیه» راه اندازی شد



یزد – سسید محمد جواد عرفان فر: معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان با اشاره به راه اندازی سامانه «مشارکت نهادهای مردمی با قوه قضائیه» گفت: این سامانه با هدف ارتباط بی واسطه بین نهادهای مردمی و دستگاه قضا ایجاد شده است.
محمد حسین رحیمی زاده با اشاره به دستورالعمل نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه ابلاغی از سوی ریاست قوه قضائیه اظهار داشت: با عنایت به تأکید مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) مبنی بر پیوند بین مردمی و نهادهای قوه قضائیه و نظر بر اصول قانون اساسی به ویژه اصل سوم و هشتم و اهمیت مشارکت مردم و ظرفیت گسترده نهادهای مردمی در قوه قضائیه، مشارکت و بهره مندی از ظرفیت نهادهای مردمی در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: پس از تدوین و ابلاغ دستورالعمل نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه فرآیند ساختارمند این همکاری و مشارکت تدوین و راه اندازی گردید.
رحیمی اظهار کرد: بر طبق این دستورالعمل امکان همکاری و مشارکت نهادهای مردمی از قبیل سازمان های مردم نهاد، مساجد، هیات های مذهبی، گروه های تبلیغی و سازماندهای علمی، خیریه ها، بنیادها، مراکز فرهنگی، هیات های سیاست گذاری قضایی، و وقوع جرم، محامیان بزه دیدگان، مدیجگری و صلح و سازش، نظارت بر اجرای قوانین و رسیدگی و بازاجتماعی شدن متهمان و مجرمان مسرمی باشند.
وی استفاده از ظرفیت های نهادهای مردمی را از سیاست های مورد تأکید مدیریت جدید قوه قضائیه اعلام کرد و گفت: از همین روز سامانه‌ای در راستای ثبت اطلاعات نهادهای مردمی که تمایل به همکاری با قوه قضائیه دارند راه اندازی شد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان بدو افزود: سامانه «مشارکت نهادهای مردمی با قوه قضائیه» برای ثبت اطلاعات نهادهای مردمی و اینکه چگونه این نهادهای می‌توانند با قوه قضائیه همکاری و در خواست ها و شکایات خود را به صورت شخص حقوقی در سامانه و کارنابل اختصاصی ایجاد شده برای آنان انجام دهند شکل گرفته است.
وی تأکید کرد در سال جاری استهتاف از ظرفیت نهادهای مردمی و ارتباط آنان با دادگستری از طریق سامانه مشارکت و ارتباط مکاتبه به نشانی mosharekat.adl.ir امکان پذیر خواهد بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی:

تهجد اشتغال استان مرکزی درسال جاری ۱۰ هزار و ۹۹۹ اشتغال است



اراک- فرناز امیدی: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی گفت: تعهد این استان در ایجاد فرصت شغلی، ۱۰ هزار و ۹۹۹ نفر درسال جاری تعیین شده است.
جمشید امیدی در حاشیه شورای عالی اشتغال که با حضور رئیس‌جمهور به صورت دور سخنی برگزار شد افزود: تاکنون در سامانه رصد استان مرکزی ۲۵۲ نفر افراد جوانی، کار، ثبت نام کرده‌اند، وی بیان کرد: استان مرکزی، رتبه دوم معادل سه و دو دهم درصد رشد، نسبت به تعهد دارد. در مقایسه با سایر استان ها کسب کرده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی گفت: تعهد استان سال گذشته

برای ایجاد اشتغال ۲۳ هزار و ۸۲۶ نفر بود که در سامانه رصد ۲۷ هزار و ۱۸۲ نفر ثبت شد که ۱۱۴ درصد از تعهد انجام شد.
امیدی افزود: سال گذشته میزان تسهیلات قرض الحسنه متناقل خانگی ۶۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود که ۸۴ درصد این اعتبار معادل ۶۵ میلیارد تومان در استان تخصیص یافت.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: از سال ۹۶ تا ۹۹ آمار شاغلین استان نزولی بود که از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۰ هزار نفر افزایش یافته است.
امیدی افزود: در مقایسه خانگی بیشترین اعتبار را بانک توسعه تعاون سال گذشته جذب کرد که در مجموع میانگین اعتبار جذب شده ۴۲درصد بود و شهرستان‌های خداب، مکیجان، گمشاد و دیاجان و اراک ۱۰۰ درصد تسهیلات را دریافت کردند. وی در خصوص تسهیلات جزء یک بند ب تبصره ۱۶ کمیته امداد نیز گفت: رقم ابلاغی در این راستا ۴۶۰ میلیارد تومان بود که ۲۷ درصد از رقم تخصیص سال گذشته در استان خالی بود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی ادامه داد: در خصوص تبصره ۲۶ بهزیستی نیز میزان اعتبار اختصاص یافته ۲۲۵ میلیارد تومان بود که ۱۸۵ میلیارد تومان معادل ۸۷ درصد رقم هدفگذاری شده تخصیص یافت.

تسریع در اجرای پروژه راهبردی زهکشی اراضی کشاورزی گلستان

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: جلسه استاندار گلستان با معاون وزیر جهاد کشاورزی تشکیل و در این جلسه بر تسریع در اجرای پروژه راهبردی زهکشی اراضی کشاورزی در استان تأکید شد.دکتر علی محمد زنگنه امروز در جلسه با دکتر صفدر نیازی شهردگی معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: پروژه زهکشی اراضی کشاورزی در استان گلستان پروژه ای راهبردی است که زمینه افزایش بهره وری در تولید محصولات کشاورزی را به همراه دارد.وی افزود: تلاش قرارگه خاتم الانبیا در اجرای پروژه زهکشی شایسته تقدیر است و نیاز است حمایت های لازم از این قرارگه جهت اجرای هر چه بهتر و هر چه سریعتر این پروژه صورت پذیرد.استاندار گلستان یادآور شد: بخشی از پروژه زهکشی در حوزه وششمگرم آماده بهره برداری است که می تواند رضایتمندی مردم منطقه را به همراه داشته باشد.وی گفت: تاکنون بیش از ۷۰ میلیارد تومان نیز به مصوبه علاج بخشی شد وشمگیر تخصیص یافته که امیدواریم یاقی این پروژه نیز با سرعت قابل قبولی اجرایی شود. دکتر زنگنه یادآور شد: قرارگه خاتم الانبیا پروژه های بزرگی را در استان بر عهده دارد که حمایت از آنها در حوزه اعتباری می تواند کمک شایانی به توسعه زیرساخت های استان نمایند.

رئیس اداره گاز سیمین شهر از انجام اورهال ایستگاه های گاز خبر داد

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: اسداله منوچهر رییس اداره گاز سیمین شهراز فرآیند انجام برنامه اورهال ایستگاه های تغلیل فشار گاز سیمین شهر خبر داد.به گزارش روابط عمومی گاز گلستان، بوی افزود: با توجه به اینکه درفصل زمستان سال گذشته با بحران افت فشار گاز مواجه شده بودیم و ایستگاه های این شهر یک مصرف را داشته اند اینکه این برنامه اورهال ایستگاه ها را از ردهیستست ماه سال جاری برنامه ریزی و اجرا کردیم.منوچهر با بیان اینکه این اقدام با هدف بهبود وپرسی عملکرد ایستگاه های سیمین شهر است، گفت: تلفات ناشی از افت فشار گاز در مناطق خوشبختانه همکاران تعمیرات اماند و ابراز دقیق نهایت تلاش خود را در انجام برنامه به عمل آورده ایم. ایستگاه ها را برای پایداری جریان گازوخدمات رسانی مناسب در اول سرد سال آماده می کنند.



پزشکی قانونی ارائه شده، راهکارهای قانونی مقابله با خسارت های وارده به راه هانسی از تردد لوگان حمل بار اضافی موانع و چگونگی استقرار دستگاه های امداد و نجات (اورژانس) و هلال احمر) در مجتمع های خدماتی و رفاهی بین راهی در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.

